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Sněhová nadílka, která minulý pátek postihla 
většinu území republiky, komplikovala řidi-
čům i chodcům pohyb ve městě. Komunikace 
a chodníky se díky úsilí pracovníků technic-
kých služeb dařilo udržet v poměrně dobrém 
stavu. 

„Nejhorší situace byla v pátek v odpoledních 
a nočních hodinách. Práci nám ztěžoval silný 
vítr, který projeté ulice a chodníky zasypával 
sněhem neuvěřitelnou rychlostí,“ řekl Lukáš 
Jón, vedoucí provozu technických služeb. 

Pracovníci technických služeb pracují non-
stop, povoláni byli všichni, kteří se na úklidu 
mohou podílet. Trasy autobusů se dařilo udr-
žet ve sjízdném stavu, tedy mohlo dojít pouze 
k mírným zpožděním.

„Stížností jsme zaznamenali jen minimálně, 
přesto mám informace, že na dispečink tech-
nických služeb volají občané a domáhají se 
úklidu chodníků či silnic v jejich okolí. Chtěl 
bych proto všechny občany Děčína poprosit 
o trpělivost. O stavu komunikací víme, úklid 
probíhá podle plánu zimní údržby. Pracovníci 
technických služeb pracují i nad rámec svých 
povinností,“ řekl Tomáš Martinček, vedoucí 
odboru místního hospodářství a majetku měs-
ta. Pro úklid v zimních měsících město využívá 
také pracovníky, kteří pracují ve veřejné službě 
nebo při veřejně prospěšných pracích. 

Nařízení města upravuje rozsah, způsob a 
lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chod-
níků, místních komunikací a průjezdních úse-
ků silnic. Dále stanovuje úseky místních ko-
munikací a chodníků, na kterých se pro jejich 
malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 
Celková délka neudržovaných úseků na území 
města je 21 km silnic a 50,5 km chodníků. Na-
opak na 197 km silnic a 71 km chodníků město 
zimní údržbu provádět bude. Udržované úse-
ky chodníků jsou v centrální části města, tedy 
v Děčíně I a IV, v ostatních městských částech 
pak u nejčastěji frekventovaných chodníků. „V 
nejvíce exponovaných místech, kde město ne-
provádí zimní údržbu, byl umístěn na určená 
místa posypový materiál,“ řekl Tomáš Martin-
ček, vedoucí odboru místního hospodářství a 
majetku města. Místa, kde není zajištěna zimní 
údržba, jsou označena dopravním značením: 
Chodník v zimním období neudržován. 

 Nové nařízení město vydalo na základě 
schváleného takzvaného chodníkového záko-
na, který říká, že za škody způsobené stavem 
chodníků nejsou odpovědní majitelé přilehlých 
nemovitostí, ale vlastníci těchto komunikací. 

Město se potýkalo se záplavou sněhu 
Děčín - Od pátku do neděle zasypal město příval sněhu. Pracovníci technických služeb 

uklízeli nonstop celý víkend. Trasy městské dopravy se podařilo udržet ve sjízdném stavu.
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Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Městský stadion zažil 
zatěžkávací zkoušku
FK Junior pořádal jeden z fotbalových 
turnajů Tipsport ligy

Most přes Ploučnici
je opět v provozu
Obyvatelé Bechlejovic a Chlumu se dočkali 
otevření mostu v Březinách

Informace k poplatku 
za komunální odpad
Děčínský magistrát byl nucen opět zavést 
poplatky za odpad (strana 2) (strana 3) (strana 8)

Chodci by měli přizpůsobit chůzi stavu 
chodníků a neměli by zapomínat na vhodnou 
obuv. Pro případ úrazu na komunikacích a 
chodnících v důsledku závady ve schůdnosti 

má město sjednáno pojištění a v případě ná-
roku poškozených se budou tyto řešit případ 
od případu.

„Přestože lidé již nemusejí podle zákona 
uklízet před svými domy, dělají to i nadále. 
Jsem rád, že jsou rozumní. Město se snaží, 
ale při rychlosti, jakou sníh padá, není možné 

mít najedou uklizeno všude. S velkou pravdě-
podobností přitom upadne na neuklizeném 
chodníku právě ten, který bydlí v přilehlém 
domě. Proto děkuji všem, kteří pomáhají a 
uklízejí si před svými vchody, i když nemuse-
jí,“ říká primátor Vladislav Raška.       (smk)

Sníh a mráz přivítali milovníci lezectví. I nedaleko Děčína  je možné vyzkoušet si lezení na zmrzlých ledopádech. Více v rozhovoru s lezcem 
Ondrou Smíškem na straně 6.                     (foto: Ondřej Smíšek)

Jubilejní 35. babybox by měl být nainsta-
lován 20 m nad vrátnicí v objektu provozní 
budovy, směrem k budově interny. „Vzhledem 
k poloze nemocnice nebylo jednoduché najít 
vhodný prostor pro umístění babyboxu,“ řekl 
předseda občanského sdružení Ludvík Hess. 

Babybox je trvale vyhříván na teplotu 27 
stupňů Celsia, po vložení dítěte se teplota do 
pěti minut zvýši na 37 stupňů. „Po umístění 
miminka do babyboxu se ozve signalizace na 
vrátnici nemocnice, kde je trvalá služba, ta 
uvědomí novorozenecké oddělení. Babybox 
je potom přístupný pouze z vnitřní strany. 
Babybox bude týdně kontrolován pracovníky 
nemocnice,“ řekl ředitel nemocnice Děčín 
Václav Čečák. 

Výrobní náklady na babybox jsou 250 tisíc 
korun, občanské sdružení Statim získává fi-
nanční prostředky pouze formou dárců. Ser-
vis zařízení poskytuje bezplatně. Město Děčín 
přispělo částkou desetitisíc korun na otevření 
babyboxu v Ústí nad Labem. „Jsem velice rád, 
že se podařilo najít vhodné místo na umístění 
babyboxu v naší nemocnici, určitě finančně 
podpoříme jeho zřízení,“ řekl Vladislav Raš-
ka, primátor města. Podle mluvčího Krajské 
zdravotní, a.s. Jiřího Vondry chce vedení ne-
mocnice, aby babyboxy byly ve všech nemoc-
nicích organizace. 

V současné době je otevřeno již 31 babyboxů, 
které pomohly zachránit život 28 dětem. Ba-
bybox je vytápěná schránka, která je snímána 
kamerou, do níž mohou matky anonymně od-
ložit své nechtěné dítě. Schránka má šířku 100 
cm, hloubku 50 cm a výšku 60cm. Schránka 
je napojena na stálou službu v nemocnici. Či-
dla reagují na světlo i zvuk a ihned vyrozumí 

zdravotnický personál o tom, že se dvířka ba-
byboxu uzavřela. Ten, kdo dítě do boxu vloží, 
zůstává v anonymitě. Pro odkládající osobu je 
ve schránce připraven lístek s informací o dal-
ším osudu dítěte a o možnostech, jak jej získat 
zpět. Pokud se matka k dítěti již nepřihlásí, je 
nabídnuto k adopci. První babybox byl umís-
těn již 1. července 2007 v Gyncentru v Praze.

Máte-li zájem poskytnout finanční pomoc 
na realizaci babyboxu v děčínské nemocnici 
obraťte se přímo na občanské sdružení Statim, 
telefonní číslo 602 305 139. Více informací zís-
káte na www.babybox.cz.       (smk)

Děčín bude mít babybox
Děčín - Ludvík Hess z občanského sdružení Statim a ředitel nemocnice Děčín Václav 

Čečák podepsali smlouvu na umístění babyboxu v areálu nemocnice. Babybox by měl 
být slavnostně otevřen v dubnu letošního roku. 

  krátce z Děčína

Zoo Děčín navštívilo 
vloni přes 80 tisíc lidí

Pastýřská stěna - Děčínskou zoo navští-
vilo v roce 2009 více návštěvníků než v 
roce předchozím. 

Hovoří o tom statistiky návštěvnosti, 
které si zoo dlouhodobě vede. Do zahrady 
zavítalo v loňském roce přes dvaaosmdesát 
tisíc návštěvníků.  ▶ pokračování na straně 6

Policie řešila v roce 
2009 méně dopravních 
nehod

Děčín - Ze statistik Policie České repub-
liky v Děčíně vychází za rok 2009 o zhru-
ba polovinu méně dopravních nehod než 
v roce předchozím. 

V roce 2008 jich policisté řešili více než 
1800. V roce 2009 se jejich počet snížil na 
necelou tisícovku.  ▶ pokračování na straně 3

Podmokly - Městské divadlo Děčín vyhla-
šuje konkurs na česko – dánský  hudebně – 
taneční projekt Romeo a Julie, který chystá 
ve spolupráci s Teatret i musikhuset Filuren 
/Aarhus. 

Dva znepřátelené rody Monteků a Kapuletů 
-  to budou žáci a studenti děčínských a aar-
husských škol. 

Konkurs se koná dne 29.1. 2010 ve 14h v 
Městském divadle Děčín. Věk 13-17 let. Jazy-
ková, pohybová, týmová vybavenost uchazečů 
je vítána. Více v měsíčníku Enter a na www.
divadlodecin.cz sekce PROJEKTY PLAY.

Divadlo vyhlašuje 
konkurz pro děti 

LEVNÉ KOBERCE - SLEVA 30 až 80% BÝVALÝ AREÁL ZZN, DĚČÍN - STARÉ MĚSTO
tel.: 412 511 274               www.tamriko.cz

Odstávka vody
Staré Město - Dne 20.1.2010 bude na Sta-

rém Městě přerušena dodávka vody.
Jedná se o části ul. Březová, části ul. Zelená, 

části ul. Žerotínová, ul. Pod Chlumem, Růžo-
vá a Liščí z důvodu plánovaného přepojová-
ní vodovodního řadu v době od 8:00 do cca 
18:00 (odstávka vody). Dotčeno bude cca 600 
obyvatel, náhradní zásobování je zajištěno, 
oznámení jsou dle sdělení SČVaK vyvěšena.
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Tímto poplatkem byl s ohledem na celosvěto-
vou krizi a na to navazující ekonomickou situa-
ci města opětovně zpoplatněn městem zavede-
ný systém nakládání s komunálním odpadem 
na celém území města Děčín. Výkon správy 
poplatku provádí Magistrát města Děčín, od-
bor ekonomický (Mírové nám. 1175/5, Děčín 
IV, budova A, 3. patro). Úplné znění citované 
obecně závazné vyhlášky současně naleznete v 
tomto čísle zpravodaje.

Jak je uvedeno ve vyhlášce, může být poplatek 

za domácnost odváděn společným zástupcem, 
za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo 
správcem. V případě, že se občané rozhodnou 
platit poplatek společně za více osob, je třeba, 
aby správci poplatku předali co nejdříve tis-
kopis Přihlášení společného zástupce (dále 
jen „Přihláška“), který byl vložen jako příloha 
tohoto čísla zpravodaje. Na tiskopise plátce po-
platku dále vyplní způsob úhrady poplatku.

Tiskopis je k dispozici dále na recepcích v 
obou budovách magistrátu (Mírové náměstí 

1175/5, Děčín IV, 28. října 1155/2, Děčín I), 
dále je ke stažení na www.mmdecin.cz v sekci 
Magistrát – Formuláře - odbor ekonomický, 
příp. přímo na odboru ekonomickém magis-
trátu.

Před splatností poplatku zašle správce po-
platku všem poplatníkům, resp. společným 
zástupcům složenku nebo informaci o bankov-
ním spojení. V roce 2010 je splatnost 1. splátky 
poplatku mimořádně posunuta do 30. června, 
v dalších letech pak do 31. května a 2. splátky 
do 30. listopadu každého roku. Plátcům, kteří 
v Přihlášce správně uvedou spojové číslo SIPO, 
bude správcem poplatku zajištěn předpis do 
plateb SIPO prostřednictvím České pošty v 
červnu 2010 a následně vždy k datu splatnosti 
dalších splátek poplatku.

V případě, že dojde ke změně počtu osob v 
domácnosti, resp. v nemovitosti, je nutno na-
hlásit tuto skutečnost před splatností poplatku 
správci. Veškeré platby provedené společným 
zástupcem budou až do ohlášení změny rozú-
čtovány všem poplatníkům uvedeným v Při-
hlášce. 

Pro informaci uvádíme, že na správu místní-
ho poplatku se vztahuje zákon č. 337/1992 Sb, o 
správě daní a poplatků, jedná se proto o  „daň“. 
Při nezaplacení poplatku včas nebo ve správné 
výši může správce poplatku vyměřit zvýšení 
poplatku, a to až na trojnásobek z částky včas 
nezaplacené. 

Z období r. 2002 – 2007 eviduje v současné 
době odbor ekonomický nedoplatek poplatku 
ve výši cca 12 mil. Kč. Tyto nedoplatky jsou 
vymáhány různými formami daňové exekuce.  
Celkem bylo vydáno 45 606 platebních výměrů, 
z toho 22 437 ks na zvýšení poplatku v částce 
více než 5,1 mil. Kč a 1 826 exekučních příkazů 
na srážky ze mzdy, důchodu nebo peněžních 
prostředků na účtech dlužníků. V případech 
předání vymáhání nedoplatku exekutorskému 
úřadu pak dochází k dalšímu významnému na-
výšení nedoplatku o exekuční náklady. Lhůta 
pro vymáhání nedoplatků je až 20 let od konce 
roku, v němž byl nedoplatek splatný.

Odbor ekonomický dále upozorňuje, že po-
kud je poplatník dlužníkem za předchozí obdo-
bí, budou v souladu se zákonem o správě daní a 
poplatků následující platby použity nejprve na 
úhradu zvýšení poplatku za nezaplacení včas 
nebo ve správné výši a dále na nejstarší po-
platkovou povinnost. V případě potřeby proto 
doporučujeme obrátit se na odbor ekonomický 
s návrhem splátkového kalendáře. 

Případné dotazy k placení poplatku po-
skytnou pracovníci správce poplatku (tel. 
412593405, 412593406 a 412593421).    (mm)

Informace k poplatku za provoz systému 
nakládání s komunálním odpadem 

Děčín - Obecně závaznou vyhláškou města Děčín č. 10/2009 byl s účinností od 1. ledna 2010 
zaveden na území města Děčín místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“).

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN
Obecně závazná vyhláška města Děčín

č. 10/2009
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů

Zastupitelstvo města Děčín se na svém zasedání dne 
17.12.2009 usnesením č. ZM 09 11 03 01 usneslo vy-
dat na základě § 10b a § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vy-
hláška“):

Článek 1
1. Statutární město Děčín (dále jen „město Děčín“) vybírá 

místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
(dále jen „poplatek“). Tímto poplatkem je zpoplatňován měs-
tem zavedený systém nakládání s komunálním odpadem na 
celém území města Děčín 1).

2. Výkon správy poplatku provádí Magistrát města Děčín 2)  
(dále jen „správce poplatku“). V řízení ve věcech poplatků se 
postupuje podle zvláštních právních předpisů 3). 

 
Článek 2
Poplatník

Poplatek platí:
a) fyzická osoba, která má ve městě Děčín trvalý pobyt4); 

za domácnost může být poplatek odváděn společným zástup-
cem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem; 
tyto osoby jsou povinny správci poplatku oznámit jména a 
data narození osob, za které poplatek odvádějí,

b) fyzická osoba, která má na území města Děčín ve vlast-
nictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve 
které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; 
má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny 
platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající 
poplatku za jednu fyzickou osobu.

Článek 3
Ohlašovací povinnost

1. Poplatníci uvedení v článku 2 písm. a) této vyhlášky ne-
mají ohlašovací povinnost. 

2. Poplatníci uvedení v článku 2 písm. b) této vyhlášky, 
kteří mají na území města Děčín ve vlastnictví stavbu určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci se zastavěnou plochou 20 
m2 a větší, jsou povinni správci poplatku podat přiznání k po-
platku do 60 dnů ode dne účinnosti této vyhlášky. Při vzniku 
poplatkové povinnosti v průběhu kalendářního roku jsou po-
vinni předložit přiznání k poplatku do 90 dnů ode dne, kdy se 
stali vlastníky stavby určené nebo sloužící k individuální rekre-
aci.

3. Poplatníci uvedení v článku 2 písm. b) této vyhlášky, 
kteří mají na území města Děčín ve vlastnictví stavbu určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci se zastavěnou plochou 
menší než 20 m2, plní ohlašovací povinnost současně s uplat-
něním osvobození dle čl. 6 odst. 1 písm. c) této vyhlášky. 

4. Poplatníci uvedení v článku 2 písm. b) této vyhlášky, 
jsou povinni správci poplatku ohlásit prokazatelným způsobem 
do 90 dnů ukončení vlastnictví stavby určené nebo sloužící k 
individuální rekreaci.

5. Při plnění ohlašovací povinnosti dle odst. 2 tohoto článku 
je poplatník povinen sdělit správci poplatku jméno a příjmení 
fyzické osoby, adresu místa trvalého pobytu, rodné číslo, spe-
cifikovat typ stavby určené nebo sloužící k individuální rekre-
aci (např. rekreační domek, chata, rekreační chalupa, zahrád-
kářská chata), uvést adresu této nemovitosti a číslo evidenční, 
popř. popisné této stavby. Pokud stavba není takto označena, 
uvede číslo pozemku, na němž je stavba umístěna.

6. Poplatník je povinen správci poplatku oznámit prokaza-
telným způsobem každou skutečnost, která má vliv na osvo-
bození nebo úlevu od poplatku, do 30 kalendářních dnů ode 
dne, kdy tato skutečnost nastala.

Článek 4
Sazba poplatku

1. Sazba poplatku činí celkem 500 Kč za každého poplatní-
ka a kalendářní rok.

2. Sazba poplatku je tvořena:
     a)  částkou 250 Kč za osobu a kalendářní rok a
 b) částkou 250 Kč za osobu a kalendářní rok. Tato část-

ka je stanovena na základě skutečných nákladů města Děčín 
předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního od-
padu. 

3. Rozúčtování nákladů města Děčín na sběr a svoz netřídě-
ného komunálního odpadu je uvedeno v příloze  této vyhláš-
ky.

 Článek 5
Splatnost poplatku

1. Poplatníci uvedení v článku 2 písm. a) této vyhlášky platí 
poplatek bez vyměření ve stejných pololetních splátkách násle-
dovně:

-  za 1. pololetí do 31. května každého roku 
-  za 2. pololetí do 30. listopadu každého roku 
Poplatek může být zaplacen i jednorázově k termínu 1. 

splátky poplatku.
2. Poplatníci uvedení v článku 2 písm. b) této vyhlášky platí 

poplatek bez vyměření jednorázově nejpozději do 31. května 
každého roku.

3.  Poplatek lze platit bezhotovostním převodem na účet 
města Děčín, prostřednictvím sdružené inkasní platby obyvatel-
stva (dále jen „SIPO“), poštovní poukázkou nebo v hotovosti 
v pokladně správce poplatku. Platba prostřednictvím SIPO je 
možná pouze tehdy, pokud poplatník, společný zástupce do-
mácnosti, vlastník nebo správce nemovitosti nahlásí správci 
poplatku své spojovací číslo nejpozději do 60 dnů před termí-
nem splatnosti poplatku.

4. V případě odhlášení z místa trvalého pobytu z města Dě-
čín nebo změny vlastnictví stavby, která je určena nebo slouží 
k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se hradí 
poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních 
měsíců trvalého pobytu ve městě Děčín nebo vlastnictví stavby 
v příslušném kalendářním roce. Pro stanovení počtu měsíců je 
rozhodný stav na konci měsíce, v němž ke změně došlo. 

5. Vznikne-li poplatková povinnost v průběhu kalendářní-
ho roku, je poplatek za počet měsíců dle odstavce 4 tohoto 
článku splatný v nejbližším termínu dle odst. 1 tohoto článku. 
Vznikne-li poplatková povinnost po dni 30. září, je poplatek 
splatný do 31.12. příslušného roku.

Článek 6
Osvobození a úlevy

1. Od poplatku jsou osvobozeny fyzické osoby:
 a) starší 80 let,
 b) děti, a to pouze za kalendářní měsíc roku, ve kterém 

se narodily,
 c) osoby uvedené v článku 3 odst. 3 této vyhlášky.
2. Poplatek neplatí fyzické osoby s trvalým pobytem ve 

městě Děčín, pokud jsou dlouhodobě (déle než 1 rok) umístě-
ny ve zdravotnickém zařízení, sociálním zařízení, dětském do-
mově nebo výchovném ústavu.

3. Poplatek neplatí fyzické osoby s trvalým pobytem ve 
městě Děčín po dobu výkonu trestu odnětí svobody a po dobu 
vazby.

4. Poplatek neplatí fyzické osoby s trvalým pobytem ve 
městě Děčín, které se zde dlouhodobě (déle než 1 rok) nezdr-
žují z důvodů:

 a) pobytu v cizině,
 b) pobytu v jiné obci, předloží-li správci poplatku doklad 

o platbě za nakládání s komunálním odpadem v této obci5).
5. Úlevu na poplatku ve výši 50% mají studenti středních, 

vyšších odborných a vysokých škol a konzervatoří s dojezdo-
vou vzdáleností nad 70 km, předloží-li platný doklad o řád-
ném denním studiu.   

6. Nárok na osvobození či úlevu od poplatku zanikne, za-
nikne-li skutečnost zakládající důvod pro osvobození nebo úle-
vu.

Článek 7
Ustanovení přechodná

Pro rok 2010 se stanovuje termín 1. splátky poplatku nej-
později do 30. června 2010.

Článek 8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obec-
ného zájmu dnem 1. ledna 2010.

1) Obecně závazná vyhláška č. 5/2007 o systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů a o systému nakládání se stavebním odpadem 

2) odbor ekonomický Magistrátu města Děčín 
3) zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplat-

ků, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví-li jinak zákon č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění

4) zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 
číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyva-
tel) a § 65 a násl. zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců 
na území České republiky a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění

5) úhrada za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů na základě smlouvy 
nebo poplatek za komunální odpad dle § 17 odst. 5 nebo § 
17a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně někte-
rých dalších zákonů, v platném znění

  obecně závazná vyhláška města Děčín č. 10/2009

Děčín - Děčínský magistrát provedl změny 
ve svém organizačním řádu. Od letošního 
ledna jsou zrušena tři oddělení a některé 
agendy jsou převedeny na jiný odbor či jiná 
oddělení. 

„Změny v organizačním řádu provádíme asi 
jednou do roka. Jejich důvodem je především 
racionalizace práce. Vzhledem k tomu, že 
magistrát zajišťuje kromě samosprávy i státní 
správu, je celkem problematické najít optimál-
ní začlenění jednotlivých agend do odborů,“ 
vysvětlil organizační změny tajemník magis-
trátu Jaromír Zajíček. Veřejnosti se asi nejvíce 
dotkne změna, která se týká agendy státní pa-
mátkové péče. Tu do konce roku zajišťoval od-
bor školství a kultury, od letošního roku ji má 
na starosti stavební úřad, oddělení územního 
rozhodování a památkové péče, které sídlí v 
budově magistrátu na Mírovém náměstí v Dě-
číně  IV.  Podle nového organizačního řádu již 
není odbor školství a kultury členěn na oddě-
lení. Další změny organizačního řádu nejsou 
ve vztahu k občanům již tak zásadní. 

„Díky organizačním změnám ušetříme na-
příklad na příplatcích za vedení. V prvním 
pololetí roku 2010 chceme hledat další možné 
úspory,“ doplnil Jaromír Zajíček.  

Snižování počtu zaměstnanců děčínského 
magistrátu probíhá od roku 2003, kdy byl po-
čet zaměstnanců 372. V současnosti zaměst-
nává magistrát 265 zaměstnanců. V tomto 
počtu jsou zahrnuta pracovní místa úředníků, 
neúředníků a pomocného obslužného per-
sonálu jako např. domovníci-údržbáři, řidiči, 
ošetřovatelé zvířat v Městském útulku pro 
toulavá a opuštěná zvířata a 3 počišťovači, 

kteří mají pracovní poměr sjednán na dobu 
neurčitou. V tomto počtu nejsou zahrnuti za-
městnanci, které statutární město zaměstnává 
na základě dohody o poskytnutí dotací na 
veřejně prospěšné práce a společensky účelná 
pracovní místa.  

Úřední hodiny Magistrátu města Děčín
pondělí, středa 8:00 - 17:00 hod.

Další hodiny pro veřejnost:
Odbor správních činností a obecní živnos-

tenského úřadu
Oddělení správních agend - evidence moto-

rových vozidel a agenda řidičských průkazů
pondělí, středa    8:00 - 17:00 hod.
úterý    8:00 - 15:00 hod.
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
pondělí, středa   8:00 - 12:00 hod. 

 13:00 - 17:00 hod.
pátek    8:00 - 12:00 hod.
Podatelna magistrátu:
posta@mmdecin.cz
podatelna  je otevřena:
pondělí a středa   7:00 - 17:00 hod.
úterý, čtvrtek a pátek         7:00 - 14:30 hod.

Kontaktní místo Cchech POINT  
Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 

1175/5, Děčín 4 – budova A1 (pracoviště po-
kladny)

Magistrát města Děčín, ul. 28. října, Děčín 
1 – budova B1 (pracoviště pokladny)

Úřední hodiny:
pondělí a středa   8:00 - 17:00
úterý, čtvrtek a pátek     8:00 - 14:30    (romi)

Magistrát provedl 
organizační změny 

Pastýřská stěna - Děčínská zoo se může 
pochlubit úžasnou raritou! Návštěvníci zde 
mají od Nového roku možnost vidět bílou 
srnku, pravého albína se sněhově bílou srstí 
a červeným očima. 

„Do naší zoo jsme albínku převezli ze sou-
sední ústecké zoologické zahrady, kam se 
dostala po odchytu městskými policisty v 
Krásném Březně. Byla zraněná, pokousaná 
od psů. V ústecké zoo zvíře ošetřili, aplikovali 
antibiotika a umístili v klidném boxu. O ně-
kolik dní později jsme se pak s kolegy dohod-
li na převozu k nám,“ uvedl zoolog děčínské 
zoo Roman Řehák. Důvodem byl fakt, že dě-
čínská zoo srny obecné již chová a disponuje 

tedy vhodným zázemím pro chov.
Přibližně jednoletá bílá srnka našla nové 

útočiště ve výběhu srn obecných v Expozici 
Českosaského Švýcarska. Společnost jí tam 
dělají dvě další srny klasického zbarvení a 
několik divokých králíků. Její zdravotní stav 
se po pár dnech výrazně zlepšil. O návrat do 
volné přírody se zoo s největší pravděpodob-
ností pokoušet nebude. 

„Zvířata postižená albinismem mají pro-
blémy s životem v přírodě nejen kvůli své-
mu nápadnému zbarvení, ale zejména kvůli 
nedostatku pigmentu v očích, což způsobuje 
poruchy vidění a světloplachost,“ doplnil Ře-
hák.        (zoo)

Bílá srna je nyní ozdobou 
děčínské zoo

Děčín - V prosinci se uskutečnil poslední 
letošní svoz tetrapaků. První neděle tohoto 
měsíce tak rozhodla o konečných výsledcích 
sběru tetrapaků za rok 2009. 

Absolutním vítězem by s počtem 1060 ode-
vzdaných pytlů byla samozřejmě Letná. Žije 
zde totiž nejvíce obyvatel Děčína. Ve vztahu k 
ostatním částem města by se ale absolutní hod-
nota mohla zdát nespravedlivá. Skutečný vítěz 
se tedy pozná až při přepočtu odevzdaného 
množství „na hlavu“, tedy na 1 obyvatele. Podle 
tohoto ukazatele jsou letošním jednoznačným 
vítězem opět Čechy (0,34 pytle na obyvatele). 
Druhou pozici drží stejně jako v předchozím 
roce Václavov (0,23). Pouze na třetím místě 
dochází oproti loňsku ke změně. Původně 
bronzové Hoštice nad Labem vystřídalo Jalůvčí 
s počtem 0,22 pytle na 1 obyvatele. Hoštice ale 
statečně drží alespoň čtvrté místo (0,16). Na-
opak „nejhůře“ dopadly části Loubí (0,0035), 
Rozbělesy (0,0048) a Dolní Oldřichov (0,0066). 
Veliký nárůst ale zaznamenala například Lesná. 

Vloni neodevzdala pytel ani jeden, zatímco 
letošní stav 0,03 pytle na hlavu ji posunul do-
konce na třicáté místo ze čtyřiatřiceti. Všichni 
společně jsme pak odevzdali 5370 pytlů o 
hmotnosti 8555kg, což je dokonce o 256kg víc 
než loni. Všem zúčastněným velice děkujeme a 
doufáme ve společné úspěchy na poli ekologic-
kého hospodářství i v roce 2010. 

Ve svozu tetrapaků nastává v tomto roce vý-
znamná změna:

Až dosud totiž nebylo možné zařadit do sbě-
ru ty pytle, které byly odevzdány k nádobám na 
třídění mimo stanovený termín (tj. první neděli 
v měsíci). Od nového roku ale budou moci za-
pomnětlivci odevzdat pytle přímo ve sběrnách 
Kovošrotu, a to ve Fügnerově ulici v Děčíně a ve 
Slepé ulici v Chrochvicích.

Termíny pro odevzdání pytlů k nádobám na 
třídění v roce 2010: 3.1., 7.2., 7.3., 4.4., 2.5., 6.6., 
4.7., 1.8., 5.9., 3.10., 7.11., 5.12. Oranžové pytle 
na sběr tetrapaků jsou zdarma k dispozici na re-
cepcích obou budov magistrátu.                  (bara)

Za rok 2009 o 256kg více tetrapaků

Horní Podluží/Telnice - Pokud se chystáte 
někam vyrazit na hory, ale předtím si chcete 
své dovednosti připomenout na sjezdovce 
kousek od Děčína, představíme vám dvě 
možnosti. Buď můžete vyrazit do areálu v 
Horním Podluží a nebo na Telnici. 

Pokud budou panovat dobré sněhové pod-
mínky, v Horním Podluží si můžete lyžování 
užívat od pondělí do pátku od 10 do 20 hodin, 
o víkendu začínají vleky jezdit už v 9 hodin. 
Kromě občerstvení, půjčovny lyží a snowbo-
ardů zde mohou lidé využít i lyžařskou školu, 
která má k dispozici vlastní cvičnou loučku, 
kde se naučí lyžovat i ti nejmenší. Jedna jízda tu 
stojí 15 korun, dopolední permanentka vyjde 
na 190 korun a odpolední na 250 korun. 

Zalyžovat si zájemci mohou i na Telnici, která 
nabízí více sjezdovek i vleků než Horní Pod-
luží. Vleky tu jezdí denně od 9 do 16 hodin. 
Večerní lyžování si mohou lidé vychutnat ve 
středu, v pátek a v sobotu od 18 do 21 hodin. 
Celodenní permanentka tu stojí pro dospělé 
350, pro děti 200 korun. Večerní lyžování vyjde 
na 150 korun. Pokud byste chtěli lyžovat kratší 
dobu, můžete si koupit jízdné na dvě nebo čtyři 
hodiny. Navíc i na Telnici mohou lidé využít 
služby lyžařské školy, občerstvení, půjčovnu 
a servis lyží, a dokonce i ubytování kousek od 
sjezdovky. Více informací najdete například na 
webových stránkách obou areálů.       (ala)

Za lyžováním 
nemusíte daleko
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Březiny - Těsně před Vánoci se obyvatelé 
Březin dočkali otevření nového mostu v 
Březinách.  Most, který nahradil provizorní 
mostní konstrukci, je 35 m dlouhý a 7,50 m 
široký, s jednostranným chodníkem. 

Most přes Ploučnici v Březinách byl v srpnu 
2007 vzhledem ke svému havarijnímu stavu 
nahrazen provizorní mostní konstrukcí. Z 

důvodů finanční náročnosti stavby požádalo 
město o dotaci, kterou získalo, a obdrželo tak 
částku ve výši 10 milionů korun od Ústecké-
ho kraje, město ze svého rozpočtu zaplatilo na 
výstavbu asi 5 milionů korun. Stavba mostu 
probíhala za úplné uzavírky veškeré dopravy, 
pro chodce byla vybudována lávka.     (smk)

Most přes Ploučnici je v provozu

Podmokly - Speciální brýle na sledování 
filmu ve 3D podobě se stávají terčem zlo-
dějů. Kino Sněžník proto zesiluje bezpeč-
nostní opatření. 

„Není mi jasné, proč lidé brýle kradou. 
K ničemu jinému než ke sledování filmů v 
kině vhodné nejsou. Zřejmě si diváci chtějí 
odnést suvenýr, ale pro nás je to vážný pro-
blém,“ říká Petr Michálek, který kino řídí. 
Speciální brýle, které jsou mnohem větší než 
běžné, stojí 600 korun. Mají speciálně upra-
vená skla pro sledování filmů ve 3D kvalitě. 
Nezvykle velké jsou proto, aby lidé nosící 
běžné dioptrické brýle mohli mít nasazeny 
oboje najednou. Za poslední rok se jich v 
kině Sněžník ztratilo ke dvaceti. Další z nich 
diváci rozbili, protože se je pokoušejí složit, 
a to není možné. 

Nákup nových brýlí je tak pro kino neplá-
novanou investicí. Představení ve 3D bývají 
v Děčíně často vyprodaná, a proto musí mít 
kino brýlí dostatek. 

„U hlavního východu ze sálu vždy stojí 
hostesky a od diváků brýle vybírají. Bohužel, 
někteří nám utíkají jinými cestami,“ vysvět-
luje situaci Petr Michálek. Kino proto bude 
mnohem přísněji hlídat všechny návštěvní-
ky a instaluje další bezpečnostní opatření. 
Jejich konkrétní podobu vedení kina zveřej-
nit nechce, aby neztratila svůj efekt. 

„Uvažovali jsme, že začneme vybírat na 
brýle zálohy. Zatím jsme k tomu nepřikro-
čili, protože chápeme, že je to komplikace. 
Pokud krádeže nepřestnou, zřejmě je zave-
deme,“ říká Petr Michálek.                      (pwt)

Kino bojuje proti zlodějům brýlí 

Oprava kanalizace v Nerudově ulici měla 
skončit ještě před Vánoci. Objevily se ale 
komplikace, kvůli kterým se oprava zbrz-
dila. Při technické kontrole stavu objektů v 
blízkosti stavby se zjistilo, že jeden z domů 
je staticky narušený a v roce 2000 až 2001 
byl předmětem geotechnického průzkumu 
a statického posouzení. „Z tohoto důvodu 
byly přerušeny práce v úseku kanalizace v 
Nerudově ulici a investorem stavby, Severo-
českou vodárenskou společností, byl objed-
nán monitoring a podrobná pasportizace 
(technická inventura stavu, pozn. red.) ob-
jektu,“ popsala důvod zdržení prací Dagmar 
Haltmarová, tisková mluvčí Severočeské 

vodárenské společnosti. V současné době 
práce pokračují a jejich ukončení se před-
pokládá do konce ledna 2010. „K dokončení 
povrchových úprav komunikace dojde kvůli 
klimatickým podmínkám pochopitelně o 
něco později,“ dodala mluvčí k opravě v 
Nerudově ulici. 

V Březové ulici na Starém Městě je situace 
komplikovanější. Na rekonstrukci kana-
lizace zde dělníci pracují ve dvou úsecích 
současně. A to od Litoměřické ulice po ulici 
Přemyslova a od ulice Přemyslova po areál 
firmy DC Avex. Realizace stavby je náročná 
hned z několika důvodů. „V místě stavby se 
nachází systém historických náhonů, které 

sloužily jako přívod vody z Ploučnice k pů-
vodním mlýnům. V některých místech byly 
tyto náhony propojené s kanalizací a než se 
podařilo alespoň částečně zamezit nátoku 
těchto balastních vod, značně komplikovaly 
čerpání. Při přívalových deštích byla od-
stávka prakticky nemožná.

V průběhu zemních prací byly navíc od-
haleny základy historické stavby. Následný 
archeologický průzkum rovněž zbrzdil 
postup prací. A dále zemní práce v úseku 
Litoměřická – Přemyslova probíhají v ne-
stabilní zemině, pod hladinou podzemní 
vody, v hloubkách 6 až 7 metrů,“ vyjmeno-
vává komplikace Haltmarová. Podle jejích 
slov ale není termín dokončení prací zatím 
ohrožený. Dělníci by měli v Březové ulici 
skončit v červnu 2010. Kvůli tomu pracují i 
během sobot.        (ala)

Dvě děčínské ulice jsou stále rozkopané
Staré Město/Děčín - Obyvatelé ulic Nerudova a Březová se musí obrnit trpělivostí. Obě 

jsou rozkopané kvůli opravě kanalizace. Nerudova ulice by měla být hotová už na konci 
ledna. Březová až v polovině roku. 

Častá jsou v současné době oznámení, že 
bezdomovci někde přespávají a obtěžují tak 
obyvatele domů hlukem nebo nepořádkem. 
Velmi frekventované je i obtěžování cestujících 
čekajících na hlavním vlakovém nádraží nebo 
v okolí autobusových zastávek. „Strážníci tyto 
záležitosti řeší nejčastěji vykázáním bezdo-
movců z místa. Pokuty se v těchto případech 
míjí účinkem. Určitě doporučuji volat v kaž-
dém případě městskou policii, než se pokou-
šet zasahovat vlastními silami. Mohlo by jít i 

o poměrně agresivního jedince, který je pod 
vlivem alkoholu a jeho reakce mohou být ne-
předvídatelné,“ uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. Dodal, že častým pře-
stupkem spáchaným bezdomovci je konzu-
mace alkoholu na místech, kde je pití alkoholu 
zakázáno obecně závaznou vyhláškou. „Nutno 
ovšem podotknout, že situace se i v této oblasti 
zlepšuje. Přeci jen si alespoň někteří notoričtí 
opilci na tato pravidla zvykli a stížností na ně 
v posledních měsících citelně ubylo,“ vysvětlil 

ředitel.
Strážníci v těchto dnech kontrolují vytipova-

ná místa, kde se bezdomovci v minulosti často 
zdržovali. Jde zejména o některé opuštěné 
obytné domy, různé čekárny a další objekty. 
„Dříve byl nejproblematičtějším objektem bý-
valý Atlantik. To vyřešila jeho demolice. Bezdo-
movci se samozřejmě přesunuli na jiná místa, 
zejména k opuštěným domům jednoho děčín-
ského podnikatele. Tyto objekty kontrolujeme 
i několikrát denně a nepovolané osoby z nich 
vykazujeme,“ řekl Horák. Dodal, že s bezdo-
movci jednají strážníci se zvláštní péčí. Hlídka 
jim vždy nabídne možnost pobytu v azylovém 
domě v Děčíně. „Bohužel drtivá většina z nich 
tuto možnost odmítá,“ dodal ředitel.       (tp)

Bezdomovci zaměstnávají strážníky
Děčín - I několik desítek případů porušení zákona, které mají na svědomí bezdomovci, 

řeší v těchto dnech děčínští strážníci. Problém s těmito osobami se opakuje vždy začát-
kem zimy. I tak je ale situace s bezdomovci podle zkušeností strážníků daleko lepší, než 
v předešlých letech.

MIA
Psí salón
- støíhání psù
- koupání
- trimování
- støíhání drápkù
- èištìní uší a análních žláz

TELEFON:
731 833 586

e-mail: miasalon@seznam.cz

NAJDETE NÁS:
v Bynovì, ulice Široká 103

                              (naproti Dukle
                              u hlavní silnice)
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„V obou letech byly shodně nejčastějšími pří-
činami dopravních nehod nevhodný způsob 
jízdy, jako je nedostatečná vzdálenost, malé 
zkušenosti mladých řidičů a nevěnování se ří-
zení vozidla, následuje nepřiměřená rychlost, 
poté opomenutí dání přednosti v jízdě a také 
nevhodné předjíždění. Na konci seznamu evi-
dujeme ještě špatný technický stav vozidla,“ 
vyjmenovává důvody dopravních nehod Petra 
Kubátová, preventistka Policie ČR v Děčíně. 

Při srážkách zemřelo v roce 2008 19 lidí. 
Uplynulý rok si na silnicích vyžádal 15 životů. 
Padesát lidí bylo při nehodách vážně zraněno, 
což je číslo téměř shodné s rokem 2008. 

Úseky, na kterých se v Děčíně nejvíce bourá, 
se nijak výrazně neměnily. Ovšem v roce 2009 
se počet nebezpečných úseků ve městě snížil, 
dříve jich policie evidovala více. K nejvíce ne-
bezpečným stále patří Nový most a nájezdy na 
něj spolu s Kamenickou ulicí. 

Řidiči se ale mnohem více vyhýbají alkoho-
lu před jízdou. Zatímco v roce 2008 policisté 
naměřili alkohol v krvi u zhruba 130 šoférů, v 
roce 2009 už to bylo jen v téměř 75 případech. 

„Z porovnání statistik obou let vyplývá, že v 
roce 2009 poklesl nejen počet dopravních ne-
hod, ale současně došlo i k poklesu u ostatních 
kritérií, podle kterých je hodnocení vypraco-
váváno. K tomuto poklesu přispělo velkou mě-
rou i nové nařízení, kdy jsou občané povinni 
volat policii,“ vysvětluje situaci Kubátová. Radí, 
aby řidiči při jízdě mysleli především na svou 
vlastní bezpečnost, na dodržování předpisů, 
které jim ukládá zákon a aby se vyhýbali alko-
holu před jízdou.        (ala)

Policie řešila v roce 
2009 méně dopravních 
nehod

Ředitel Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje plukovník Novotný předal  primáto-
rovi města Vladislavu Raškovi auto CAS 32 tatra 815. Vozidlo převzala jednotka Sboru dobrovol-
ných hasičů Děčín – Horní Žleb, které se tím zvýší akceschopnost jednotky.       (foto: Markéta Lakomá)

79,-
199,-

79,-

Děčín - Od ledna je rozšířena nabídka 
služeb v děčínském Domově pro seniory o 
léčebnou metodu ergoterapii, která probíhá 
v nově vybudované ergoterapeutické dílně 
nebo na jednotlivých pokojích klientů.

Ergoterapie je jednou z důležitých součástí 
rehabilitace. Klientům pomáhá řešit praktické 
otázky související se snížením či ztrátou so-
běstačnosti v činnostech, které jsou pro život 
nepostradatelné, a tím přispívá k zachování 
optimální kvality života. Cílem ergoterapie je 
podpořit zdraví a celkový pocit pohody klien-
ta prostřednictvím vhodně zvolené aktivity.

Ergoterapeutka provádí cílenou ergoterapii, 
která je zaměřena na postiženou oblast klien-
ta. Cílem terapie je zvětšit svalovou sílu, roz-
sah pohybu a zlepšit svalovou koordinaci. V 
rámci cílené ergoterapie se procvičuje jemná 
motorika, grafomotorika, lokomoce (chůze). 
Součástí je i trénování paměti (reminiscenční 

terapie) a dalších kognitivních funkcí.
Dále se zabývá kondiční ergoterapií, kte-

rá slouží k vyplnění volného času klientů 
prostřednictvím smysluplné aktivity. Úplně 
novou aktivitou pro seniory je například se-
znamování se s internetem nebo malování na 
hedvábí.

Domov pro seniory je pobytové zařízení 
Centra sociálních služeb Děčín, jehož poslá-
ním je poskytovat sociální služby osobám, 
které mají sníženou soběstačnost zejména z 
důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pra-
videlnou pomoc jiné fyzické osoby. Služby 
jsou poskytovány dle individuálních potřeb 
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu 
stavu klienta. 

Více informací o činnosti Domova pro seni-
ory i dalších zařízení Centra sociálních služeb 
lze najít na internetové adrese www.cssdecin.
cz.         (css)

Ergoterapie nově v Domově 
pro seniory

Libverda - Zahradnická a  zemědělská ško-
la v Děčíně - Libverdě  oslaví v letošním roce 
160 let svého vzniku. 

Škola s touto dlouhou historií vyučovala 
nejprve pouze zemědělské obory.  Po válce  
zde začali studovat i studenti zahradnických 
oborů. To si vynutilo v 
padesátých letech vznik 
zdejší botanické zahrady, 
aby si žáci mohli ověřit své 
teoretické znalosti i v praxi, 
neboť široký sortiment stro-
mů, keřů, trvalek, letniček i 
pokojových rostlin se nelze 
naučit pouze z knih.

Kosterní výsadba parku 
se zachovala  z šedesátých 
let. Roste zde  mnoho dru-
hů vzrostlých jehličnanů 
i listnáčů, keřů ve všech 
barevných odstínech, pě-
nišníků i azalek.  Trávníky 
lemuje sortiment trav  a 
netradiční skalka, která je 
rozdělena několika druhy 
kamenů, které se nachází v 
našem kraji. K odpočinku 
můžete využít posezení pod 
pergolou hustě porostlou 
různými druhy popínavých 
rostlin.

K nejzajímavějším  pro ná-
vštěvníky  patří asi sbírkový 
skleník. Rostliny zde rostou 
ve volné půdě a návštěvníci je zde vidí v přiro-
zené velikosti. Kromě základních rostlinných 
druhů zde roste sortiment sukulentních rost-
lin. Před skleníky uvidíte od jara do podzimu 
mnoho vzrostlých balkónových rostlin, které 

jsou nyní ve veliké oblibě. I  bohatý sortiment 
letniček jistě mnohé překvapí, pěstují se zde 
tradiční i méně známé druhy.

V posledních letech prošlo provozní zázemí 
zahrady velkou rekonstrukcí. Byli jsme úspěš-
ní v projektu Phare a náš projekt „Ekologizace 

provozu a provozního záze-
mí“ byl úspěšně realizován 
z prostředků Evropské unie 
a za podpory Ústeckého 
kraje. Skleníky nyní vytá-
pí tepelná  čerpadla, která 
získávají teplo z vlastního 
vrtu. Pro demonstraci žá-
kům byly instalovány dva 
kusy solárních panelů, které 
ohřívají teplou užitkovou 
vodu. Hlavní úsporou však 
je výměna jednoduchého 
skla skleníků za tříkomůr-
kové dutinkové polykarbo-
nátové desky, tzv. macrolon, 
které mají vynikající tepelně 
izolační vlastnosti.

Realizací tohoto projektu 
se stala naše zahrada mo-
derním centrem, kde se 
bude dařit nejen rostlinám, 
ale kde se bude dobře pro-
vádět názorná výuka  ekolo-
gicky šetrných technologií.

V každé roční době zde 
uvidíte něco zajímavého, 
proto Vás zveme   k návštěvě 

naší zahrady a přejeme Vám příjemně strávené 
chvíle s chvilkou oddychu i trochou poučení!

Otevírací doba  - všední dny  7 – 15 hodin, 
sobota, neděle – pouze pro hromadné exkurze 
po domluvě předem  na tel. 412 524 692.    (jh)

Botanická zahrada Libverda

(foto: Markéta Lakomá)
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Během nočních prohlídek se zámek na 
několik okamžiků vrací na přelom 17. a 18. 
století, tedy do  doby hraběte Maxmiliána 
Thuna, kdy zažíval období vrcholného roz-
květu. Maxmilián byl velkým milovníkem 
umění a učinil z Děčína přepychovou barok-
ní rezidenci. Po tři únorové večery můžete 
do komnat jeho sídla nahlédnout i vy. Iluzi 
barokní rezidence pomáhá vytvořit početný 
herecký soubor a celá řada dobových rekvi-
zit.

Noční prohlídky se na zámku konají od 
roku 2008, zatím jen v letním období. Až 
dosud proběhlo celkem padesát představení 
a všechna byla vyprodaná. „Na myšlenku 
předvést noční prohlídky také v zimě nás 
přivedl především velký zájem návštěvníků. 
Mrzelo nás, že se mnoho zájemců v létě na 
prohlídky nedostalo. Například posled-
ní zářijový termín byl vyprodán za jediný 
den,“ říká režisér nočních představení Miloš 
Vavřička ze zámku Děčín. Není to ovšem 
důvod jediný. „Zima a sníh by mohly dát 
prohlídkám ještě romantičtější atmosféru. 
Pro rodiny s dětmi je určitě příjemnější také 
dřívější začátek. V zimě totiž nemusíme če-
kat na tmu až do 22 hodin, ale můžeme začít 
již pozdě odpoledne.“ 

Zimní prohlídky jsou zároveň také prv-
ním poslem velkého zámeckého projektu 
letošního roku, kterým je návrat původních 

obrazů. „Zatímco loni jsme na zámek získali 
prvních pět olejomaleb, letos máme velkou 
šanci získat velký soubor čítající více než 
sedm desítek položek. Jedná se především o 
portréty členů rodiny Thunů, ale také stará 
vyobrazení děčínského zámku, či různé ale-
gorické výjevy,“ vysvětluje Vavřička.

„Bohužel díky současné ekonomické situ-
aci nemáme dostatek prostředků na jejich 
restaurování. Proto jsme se rozhodli hledat 

zdroje jinde a zahájit veřejnou sbírku. Prv-
ním vkladem bude právě  výtěžek z mi-
mořádných nočních prohlídek. Chtěl bych 
touto cestou velmi poděkovat všem našim 
účinkujícím, kteří se ve prospěch tohoto zá-
měru vzdali svého honoráře.“ 

Noční prohlídky děčínského zámku v zim-
ním hávu se konají 12., 19. a 26. února, vždy 
od 18:00, 18:30, 19:00, 19:30 a 20:00 hod. 
Vstupenky je nutno rezervovat předem, buď 
telefonicky na tel: 412 518 905 či v rámci sys-
tému Vstupenka Děčín.   (zámek)

Noční prohlídky zámku v zimním hávu
Děčín - Velkým hitem posledních dvou letních sezón na děčínském zámku byly noční pro-

hlídky. Pro velký zájem se správa zámku rozhodla připravit několik představení také v zimě. 

V květnu se lidé dočkají expozice věnované 
muzejnímu fotografovi Vladimíru Širlovi 

u příležitosti jeho 60. narozenin. Jeho dílo 
bude k vidění až do září. Od května do srpna 
bude k vidění také výstava světově proslu-
lého uměleckého skláře Vladimíra Kleina, 
kterého také čeká oslava šedesátin. 

Další významnou osobností, jejíž dílo 
představí muzeum v letošním roce, bude 
děčínský malíř Josef Stegl. Výstavu soubor-
ného díla pracovníci uspořádají k jeho 125. 
výročí narození. Jeho umělecká pozůstalost 
zahrnuje zhruba 300 prací, které věnoval 
muzeu syn malíře, Ludwig Stegl z Magde-
burku. Všechny práce si budou moci zájem-
ci prohlédnout od října až do ledna 2011. 

Kromě uvedených výstav se v muzeu do-
čkáme také reprodukcí díla Alfonse Muchy 
ke 150. výročí jeho narození, expozice k 
historii a současné obnově Dolského mlýna 
u Jetřichovic a ještě nás čeká výstava Harry 
Palme a jeho archeologická sbírka. 

Do dubna letošního roku budou navíc ješ-
tě kromě stálých expozic k dispozici výstavy  
„Sklo, keramika a porcelán“ ze sbírek muzea 
a dále „Děčínsko v proměnách doby“. 

„Expozicí roku by měla být určitě výstava 
malíře Josefa Stegla, ke které připravujeme 

i vydání souborného katalogu a umístění 
pamětní desky na rodný malířův dům ve 
Wolkerově ulici v Děčíně,“ předpovídá ře-
ditel děčínského muzea Milan Rosenkranc. 
Podle něj byla v roce 2009 nejúspěšnější 
souborná výstava grafik Maxe Švabinského 
„Poutníkem v ráji“. 

V roce 2009 se  muzeum muselo potýkat 

se zkráceným rozpočtem na svou činnost, 
což byl důsledek všeobecné krize. „To se 
negativně projevilo v pozastavení nutných 
restaurátorských prací muzejních sbírek a v 
omezení nákupu a údržby stávajícího fon-
du. V letošním roce plánujeme dle finanč-
ních možností dokončení oprav exteriérů v 
pobočce muzea v Rumburku a dokončení 
úprav náhradních prostor pobočky muzea 
ve Varnsdorfu. V Děčíně bychom chtěli 
dokončit rekonstrukci chodníku u jižního 
křídla muzea a provést celkovou výmalbu a 
rekonstrukci expozice Vývoj lodní dopravy 
na Labi,“ prozradil plány na letošní rok ře-
ditel muzea.        (ala)

Muzeum má v plánu výstavy mnoha osobností
Podmokly - Děčínské muzeum plánuje na rok 2010 celou řadu výstav, které se budou 

týkat několika významných životních výročí nejrůznějších umělců. Jako první se ná-
vštěvníkům v únoru představí expozice děčínského řezbáře Vladimíra Cejnara, který 
letos oslaví 80. narozeniny. Výstava na jeho počest začne v únoru a potrvá do dubna. 

Děčín - Ředitelé základních škol v Děčíně 
stanovují podle § 46 odst. l zák. č. 561/2004 
Sb. Zápis do prvních ročníků základních 
škol v Děčíně pro školní rok 2010/2011.

Zápis se bude konat v pátek dne 22.1.2010 
od 8 do 17 hodin ve všech základních školách 
v Děčíně.

Zapsány mohou být děti, které do 31.srpna 
2010 dovrší šestého roku.

Na žádost zákonného zástupce (rodiče) 
může být do povinné školní docházky zařa-
zeno i dítě, které výše uvedenou podmínku 
nesplňuje, ale které dovrší šestý rok věku do 
konce kalendářního roku ve školním roce za-
hájení povinné školní docházky.

Dítě bude zapsáno ve škole, v jejímž obvodu 
bydlí, případně po předchozím projednání s 
ředitelem v jiné zvolené škole.

Zákonní zástupci, kteří jdou s dětmi k zápisu, 
přinesou rodný list dítěte a doklad o bydlišti.

Pokud se zákonný zástupce nemůže z váž-
ných důvodů dostavit ve stanoveném termínu, 
je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné 
školní docházce do 12. února 2010.           (mm)

Zápis do 1. tříd ZŠ



Děčínské divadlo 
vedl šest lest. Zaslou-
žil se také o novou 
podobu městských 
slavností, pod jeho 
vedením se konají 
vánoční trhy první 
adventní víkend. 
Před dvěma lety pře-
vzal pod své vedení 
Sněžník a přetvořil 
ho na moderní měst-

ské kino s jednou z nejlepších návštěvností v 
republice. Stojí i za vznikem hudebního klubu 
Garage a řadou dalších projektů. 

Petr Michálek přiznává, že o odchodu uva-
žoval už zhruba rok, protože docílil v Děčíně 
maxima a potřeboval změnu. 

Proč jste se rozhodl odejít z Děčína? 
Těch důvodů je víc. Nejdůležitější je ale osob-

ní. Od jara cítím, že potřebuji novou výzvu a 
motivaci. Koncept, se kterým jsem vyhrál vý-
běrové řízení na ředitele v Děčíně, je myslím 
splněn. A pro další rozvoj divadla a kina bych 
se brzy stal brzdou já sám. A to nechci dopustit, 
protože k děčínskému divadlu a kinu mám vel-
mi důvěrný vztah. 

Není těžké se přestěhovat s celou rodinou? 
Přiznávám, že je. Jsme tu doma. Máme tu 

přátele. Děčín nás přijal srdečně a mnoho nám 
toho nezištně dal. Jsem Děčínu velmi vděč-
ný a mám ho skutečně v srdci. Naše děti tady 

nastoupili do první třídy na výborné škole. I 
proto jsme se rozhodli, že alespoň první třídu 
dokončí tady. 

Není to poprvé, co odcházíte na druhý ko-
nec republiky. Kde všude jste už žil a co vás 
vede k tomu hledat práci stovky kilometrů 
daleko? 

Narodil jsem se v Hradci Králové, soukromé 
gymnázium studoval v Ústí nad Labem, pak 
JAMU v Brně, rok studijně ve Zlíně, dva roky v 
Karlových Varech, nyní skoro šest let v Děčíně. 
Vzdálenost pro mne nikdy nebyla podstatná, 
stěhovat se za prací považuji za přirozené. Vždy 
ale rozhodoval pocit, že v daném místě mohu 
být co platný a že práce na daném místě má 
smysl. 

Co vás na novém působišti láká? 
Umělecký soubor. Na rozdíl od Děčína má 

zlínské divadlo stodvacetičlenný tým, který 
musí ročně vyprodukovat  více jak deset origi-
nálních inscenací. Možnost pojmenovávat svět 
kolem nás je tak logicky vyšší. 

Souvisí odchod s problémy v rámci děčín-
ské ODS? 

Ne. Pro nevěřící nechť je dokladem tohoto 
tvrzení můj květnový rozhovor v měsíčníku 
Enter, ale především skutečnost, že jsem v srp-
nu a září, tedy před těmi „problémy v ODS“  
absolvoval výběrové řízení na ředitele Národ-
ního divadla v Ostravě. Dostal jsem se do finále 
a prohrál o jeden hlas. Teprve pak jsem se hlásil 
do Zlína. 

Nový ředitel divadla vzejde z výběrové-
ho řízení, přesto máte vyhlédnutého svého 
nástupce? Někoho, kdo by se měl určitě do 
výběrového řízení přihlásit, protože by byl 
dobrým ředitelem? 

Považuji za předčasné o tom nyní hovořit. 
Zvlášť v okamžiku, kdy ani není jasné přesné 
datum mého nástupu do Zlína. Zatím pouze 
vím, že nejpozději to bude 1. července tohoto 
roku.         (pwt)
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O tom ví své i Jan Šmejkal, který do služby 
nastoupil v říjnu 2008. Dnes je o mnoho lépe 
připraven na své zaměstnání. „Protože jsem 
předtím nikdy nepracoval, neměl jsem zkuše-
nosti a bál jsem se, protože se mi před lidmi 
špatně mluví,“ dělí se o své počáteční pocity 
Honza. Sociálním pracovníkům Jurty se poda-
řilo na Honzově komunikaci zapracovat a po-
krok je opravdu vidět: „Dnes cítím, že se tolik 
nebojím, dokážu se domluvit s vedoucími dílen 

i s ostatními spolupracovníky,“ chlubí se Honza 
a dodává: „Vím, jakou mám výdrž při práci – 
kolik toho zvládnu.“

Sociální rehabilitaci (neboli pracovní trénink) 
v tomto roce využilo téměř čtyřicet uživatelů. 
Devatenáct z nich si již s podporou asistenta 
hledá běžné zaměstnání a dalších šest práci na-
šlo - což je hlavní motivace moderních služeb.

Mezi nimi i Petr Müller, který dlohodobě žije 
v DOZP Stará Oleška. Do Jurty třikrát v týdnu 
dojíždí, aby si udržel své pracovní návyky, než 
opět nastoupí do zaměstnání. Díky pracovnímu 
tréninku si mohl vyzkoušet své nově nabyté do-
vednosti na otevřeném trhu práce. Dostal příle-
žitost pracovat na poloviční úvazek s pracovní 
smlouvou v rámci dohody o provedení práce. 
„Petra Pavlíčková, sociální pracovnice z Jurty  
mi pomohla  s lékařskou vstupní prohlídkou, 
prošla se mnou bezpečnost práce, i registraci 
na úřadu práce,“ říká Petr.

Mezi uživateli jsou další šikovní lidé, kteří v 
cestě za samostatností došli dost daleko. Mezi 
nimi je i Petr Pekař. „Do Jurty jsem přišel, 
abych se naučil pracovat, chtěl jsem zjistit, ja-

kou mám výdrž při práci, trénovat vstávání a 
dodržování pracovní doby. Hodně jsem se chtěl 
osamostatnit, bydlet se svou přítelkyní a chodit 
do normálního zaměstnání,“ vysvětluje Petr. To 
se Petrovi opravdu podařilo, vyzkoušel si různé 
činnosti, zjistil, co může a umí dělat. 

Několik měsíců pracoval na dohodu o pro-
vedení práce v děčínské nemocnici. „Pracoval 
jsem na zahradě, ve skladu a práce mě bavila. 
Po novém roce bych rád nastoupil na plný úva-
zek. Doma v paneláku se nudím, nebaví mě to 
tam. Taky se bojím, že než dostanu pracovní 
smlouvu zvyknu si  ráno nevstávat. Proto cho-
dím do Jurty,“ dodává Petr.

Máte stejně jako Honza a Petrové chuť na-
stoupit do zaměstnání? Pak právě Vaše kroky 
můžou mířit do Jurty. S novým rokem nastu-
pují do služby Sociální rehabilitace již tradičně i 
noví uživatelé. Služba je zacílena na dovednosti 
i schopnosti nezbytné pro samostatnou práci v 
běžném pracovním prostředí. 

Posláním Občanského sdružení JURTA je 
poskytovat od roku 1996 lidem se zdravotním 
postižením a lidem dlouhodobě žijícím v po-
bytových zařízeních v Ústeckém kraji nezbytně 
nutnou podporu tak, aby se mohli stát součástí 
přirozeného prostředí a žít běžným způsobem 
života založeným na soběstačnosti.     (jurta)

Mít práci je náš cíl
Nebočady - Na tom se shodují všichni uživatelé služby Sociální rehabilitace v Občan-

ském sdružení Jurta. Dobře vědí, že cesta za jeho splněním je - zvláště v dnešní době 
- dlouhá. Pro lidi zdravotně nebo sociálně znevýhodněné potom ještě delší.

Michálek: Z Děčína odcházím, protože 
potřebuji novou výzvu 

Podmokly - Ředitel děčínského divadla Petr Michálek odchází ze své pozice. Vyhrál 
výběrové řízení na ředitele divadla ve Zlíně. 

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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/Divadlo Frída, Brno/

PÁTEK 22.1. | E

JAKO THELMA A LOUISE

23.1. /22.00/ 
XINDL X s kapelou 
p edprodej 100,- K  / na míst  130,- K

SHERLOCK HOLMES 
2010 / 93 min. / USA / premiéra / p ístupno 12+ /  
titulky / 70,- K

28.1. 
19.00 h
29. - 31.1. 
17.30 a 20.00 h

30.1. /22.00/ 
SUNSHINE 
p edprodej 130,- K  / na míst  180,- K

ST EDA 27.1. | 18.00

V SRDCI DĚČÍNA, 
DĚČÍN V SRDCI

Antonín Procházka
/Divadlo Hára, Praha/

TVRTEK 4.2. | volná kasa

KLÍČE NA NEDĚLI

OKO VE ZDI 
2010 / 80 min. / CZE, SLO / premiéra / p ístupno /
75,- K

21.1. 
19.00 h
22. - 24.1. 
17.30 a 20.00 h

HERKULES 3D 
2010 / 92 min. / USA / premiéra / dabing / p ístupno /
130,- K

16.1. 
16.30 h
17. - 20.1. 
17.30 h

  pozvánka

Lenka Filipová - RECITÁL 
18. 2. 2010 

www.vstupenkadecin.cz 
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Městská policie Děčín

Chtěla bych vědět, zda dětské hřiště „park“ 
v Děčíně l0, Tělocvičné ul. je již dodělané. 
Jestli ano, zda někdo přebíral provedenou 
práci od firmy. Uvedené zařízení, které na-
hradilo to staré je na pohled velmi pěkné, 
ale je to zařízení tak pro děti od 6 let výše. 
Kohoutek /nebo snad houpací koníček/ na 
pohled je pro malé děti, ale zhoupnutí na 
něm zvládne tak 10leté dítě. Prolézačka je 
výborná. Ale přístup k hracímu prostoru 
je zanechán firmou jak tankodrom, kde se 
soustřeďuje voda /která se zde velmi dlou-
ho drží/. Čili přístup po sebemenším dešti 
je možný tak za čtyři dny a ještě v holinách, 
protože se zabořujete do bláta.  Houpačku 
též zvládne tak dítě od 10 let. Pro malé děti 
tu zůstalo pouze staré pískoviště s betono-
vým ohrazením. 

Na dětském hřišti v Tělocvičné ulici byly 
instalovány herní prvky a kolem byl doplněn 

dopadový materiál. Při předávání bylo písem-
ně ujednáno, že do 30.4. 2010 zjedná firma 
nápravu a upraví terén v okolí herních prvků. 
Výška herních prvků odpovídá normám, které 
vstoupily v platnost v roce 2009. (Přístup na 
většinu herních prvků je pro děti bez pomoci 
rodičů složitý). Na hřiště doplníme provozní 
řád a rádi bychom také opravili pískoviště, aby 
odpovídalo hygienickým požadavkům.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města

Jsem přes půl roku mimo území republiky, 
a tudíž města. Nepotřebuji službu odvozu 
odpadků po tuto dobu. Co mám udělat, 
abych tedy za to, co neužívám, neplatil. 

Dle obecně závazné vyhlášky č. 10/2009 
účinné od 1.1. 2010 jsou od poplatku osvo-
bozeny fyzické osoby s trvalým pobytem ve 
městě Děčín, které se zde dlouhodobě - déle 
než 1 rok - nezdržují z důvodu pobytu v cizině. 
Pokud je doba pobytu mimo ČR kratší než 1 
rok, osvobození se na poplatníka nevztahuje a 

tento podléhá poplatkové povinnosti dle plat-
né OZV.

Zdenka Čečáková, vedoucí odd. správy daní a 
poplatků 

Kdy bude odstraněno provizorní značení z 
ulic Lipová (zákaz zastavení) a Sukova (při-
kázaný směr jízdy vpravo na Lipovou). Nedá 
se zde pořádně parkovat, přitom Nový most 
je od 20.12. v provozu a odkláněná doprava 
tudy již nevede. Pokud mi nedokážete odpo-
vědět vy, poradíte mi, na koho se obrátit? 

Osazení dopravního značení (dále jen DZ) 
v souvislosti se stanovením objízdné trasy při 
rekonstrukcí „nového“ mostu prováděla spo-
lečnost JHP, spol. s r.o., která byla k odstranění 
tohoto přechodného DZ v ul. Lipová a v ul. 
Příkrá vyzvána. Zástupce společnosti potvrdil 
odstranění DZ do konce týdne. DZ v ul. Suko-
va je osazeno trvale a k rekonstrukci mostu se 
nevztahovalo.

Dalibor Deutsch, oddělení silničního správní-
ho a dopravního úřadu 

Policie ČR

Dotazy občanů

Dne 10.1. 2010 oznámila žena 
z DC 5, že v ul. Na Pískách se 
volně pohybuje pes a oni se ho 

bojí. Na místo se dostavila hlídka MP, které se 
psa podařilo odchytit. Strážníci na místě zjistili 
majitelku, Žanetu S., *1982 z DC, která si psa 
převzala a zabezpečila.

Dne 9.1. 2010 oznámil občan z DC 4 rušení 
nočního klidu z místního baru. Na místo byla 
vyslána hlídka MP, která kontaktovala obsluhu 
baru. Ta hlídce sdělila, že na požádání přítom-
ných hostů hlasitost hudby mírně zvýšila. Po 
upozornění hlídkou MP hudbu ztišila na mi-
nimum. Hlídka věc vyřešila na místě domlu-
vou.

Dne 8.1. 2010 oznámil občan, že v domě v 
DC 6 je nějaký bezdomovec, který spí na chod-
bě. Na místo byla vyslána hlídka MP, která v 
domě kontaktovala spícího Pavla K., *1988 z 
DC, který usnul znaven alkoholem. Hlídka 
muže rozchodila a odvedla do jeho bytu.

Dne 8.1. 2010 oznámil občan, že v parku na 
Máchově náměstí v DC 4 se pohybuje několik 
chlapců, kteří se baví tím, že kopou do odpad-
kových košů. Na místo byla vyslána hlídka MP, 
která spatřila mladíka, který převrátil odpad-
kový koš. Hlídka jej zadržela a zjistila jeho to-
tožnost. Jednalo se o Jaromíra K., *1991 z DC. 
Jmenovaný za dohledu hlídky odpadkový koš 
postavil a vysypané odpadky posbíral. Přestu-
pek vyřešila hlídka na místě uložením blokové 
pokuty.

Dne 7.1. 2010 oznámil pracovník herny v 
DC 4, že má nějaké problémy s hostem a žádá 
asistenci MP. Na místo byla vyslána hlídka MP, 
která zjistila, že jedna z návštěvnic herny si šla 
vzít bez dovolení obsluhy cigarety za bar. Ob-
sluha herny jí v tom zabránila  a ženu fyzicky 
napadla. Vzhledem k tomu, že napadená chtě-
la na obsluhu podat trestní oznámení, byla na 
místo přivolána hlídka PČR, která si událost 
převzala k dalším úkonům.

Slušnost se vytrácí
Co vedlo neznámého muže 

k tomu, aby v nestřeženém 
okamžiku ve čtvrtek odpoledne zaútočil no-
žem na bezbrannou ženu v děčínské čtvrti 
Václavov, je předmětem dalšího šetření poli-
cie. Muž poškozenou ženu připravil o kabelku 
s osobními věcmi, čímž jí způsobil škodu od-
cizením ve výši několika tisíc korun. Incident 
se obešel bez zranění. Pokud policisté násilní-
ka dopadnou, hrozí mu obvinění z trestného 
činu loupeže a až desetiletý pobyt za mřížemi.

Policisté zadrželi zloděje
Pokaždé se krádež nepovede, o čemž svědčí 

další případ z Děčínska. V úterý  navečer se  
děčínským policistům podařilo zadržet pěta-
dvacetiletého muže, který se rozhodl oloupit 
sedmašedesátiletou ženu.  Překvapené ženě z 
levé ruky vytrhl její kabelku s osobními věcmi, 
a poté se dal na útěk, což ho přeci jen neza-
chránilo a nakonec byl  hlídkou policie chycen 
a umístěn do policejní cely. Mladík se svým 
činem  dopustil trestného činu krádeže, za což 
mu hrozí trest odnětí svobody až na dvě léta.

Prázdné místo místo vozidla
Nemile zaskočen byl majitel motorového 

vozidla zn. Fiat Ducato, které mu odcizil ne-
známý pachatel společně s pracovním nářa-
dím. Svým skutkem způsobil poškozenému 
muži škodu v celkové výši 101.500,- Kč, za což 
mu hrozí obvinění z trestného činu krádeže,  
díky kterému si může pobýt za mřížemi až dva 
roky.

Volání peněz odolá málokdo
Děčínským policistům se v minulých dnech 

podařilo odhalit osobu pachatele trestného 
činu krádeže, kterého se dopustil koncem říj-
na minulého roku tím, že během své návštěvy 
kamaráda v jeho bytě odcizil z dětské kasičky 
nemalou finanční hotovost v řádech několika 
tisíc korun. Za tento neuvážený čin hrozí zlo-
ději odnětí svobody až na dva roky.

Kluků se v loňském roce narodilo o 12 víc 
než holčiček, dvojčat se narodilo osm. Nej-
více dětí se rodí v letních měsících, v květnu 
to bylo 77 dětí, v červnu 94 a v červenci 80 
miminek. „Rekord v počtu porodů za jediný 
den jsme zaznamenali 9. června 2009, kdy 
se narodilo v děčínské porodnici osm dětí,“ 
dodala Zdenka Machačová. Nejslabší měsíce 
co se porodnosti týče, jsou leden a únor. Tyto 
měsíce využila nemocnice k opravě vodovod-
ních řádů. Přijímány byly pouze neodkladné 
případy, proto se v lednu 2009 narodilo v naší 
porodnici pouze 17 miminek.

Z celkových statistik vyplývá, že porodnost 
bude zřejmě mírně klesat. „Prohlédneme-li si 
čísla od roku 1969, kdy se narodilo 1 320 dětí, 
v roce 1979 – 1413 dětí – ten se obecně pova-
žuje za silný ročník, v roce 1989 se narodilo 
dětí už jen 927, nejméně se v devítkových ro-
cích narodilo miminek v roce 1999, bylo jich 
pouze 598. Silné ročníky si tedy většinou už 
děti pořídily,“ doplnila Zdenka Machačová. 
V posledních letech se rodiče začínají vracet 
k tradičním českým jménům, stále častěji se 
objevují jména jako František, Václav, Josef, 
Valérie, Veronika, Viktorie, Karla a Josefína. 

Prvním miminkem letošního roku je Stefa-
nie Moróvá, která se narodila deset minut po 
půlnoci, Stefanie je prvním novorozencem 
roku 2010 v Ústeckém kraji. Za své prvenství 
dostane od města finanční dar ve výši pěti 
tisíc korun. Dar jí bude předán na vítání ob-
čánků 6. března 2010.             (smk)

Porodnost v děčínské nemocnici loni 
zhruba stejná jako předešlý rok

Nové Město - V loňském roce se narodilo v Děčíně 765 miminek. „Ve srovnání s rokem 
2008 je to v podstatě stejné číslo, v předloňském roce se narodilo dětí 770,“ řekla Zdenka 
Machačová z oddělení správních agend a matriky.

Skály jsou všude kolem nás, může se lézt na 
každý „kámen“, který v Děčíně a okolí potká-
me?

 Děčín má skvělou polohu na rozhraní pís-
kovcových skal a Českého středohoří. Skály 
jsou tedy opravdu na dosah. Každopádně je 
možné lézt na opravdu obrovském množství 
věží a masivů jak v Čechách, tak u sousedů v 
Německu. Lezení v pískovcových oblastech má 
daná pravidla, která by měl každý začínající le-
zec znát a dodržovat. Tato pravidla se například 
dozvíte na www.horosvaz.cz, to jsou oficiální 
stránky Českého horolezeckého svazu.

Lezl si na skály všude možně, můžeš srovnat 
lezení u nás a v zahraničí?

V pískovcové oblasti v okolí Děčína je lezení 

záležitostí více tradiční a pravidly v určitých 
oblastech specifické. Rozhodně lezení u nás je 
podstatně více psychicky náročné než napří-
klad v Itálii. Mám na mysli tedy hlavně spor-
tovní lezení.

Jaké je tvé nejoblíbenější místo k lezení? 
Místa, kde lezu, hodně ovlivňuje roční doba a 

počasí. Lezu rád všude v okolí, nejraději v Os-
trově, Rájci. Labské údolí je také perfektní.

Pastýřská stěna, je opravdu přímo v centru 
města. Dá se na ní lézt? Napadá mě, jestli 
třeba po práci vezmeš věci k lezení a jdeš si 
vylézt na Pastýřák?

Ano, na Pastýřák chodím lézt občas po práci. 
Je na něm cca 20 cest, lehčí až střední obtížnos-
ti. Nevýhodou polohy v centru města je velký 

nepořádek přímo pod stěnou od neukázně-
ných návštěvníků Pastýřské stěny. V podstatě 
každý rok na jaře Pastýřskou stěnu s kamarády 
čistíme, ale ne vždy to stačí. Také se občas pod 
stěnou usídlí bezdomovci, a pak je nebezpečné 
nechávat pod stěnou věci.

Je horolezectví sport pro celou rodinu?
Při lezení ve skalách může spolu rodina trá-

vit skvělý čas v krásné přírodě, takže určitě to 
mohu každému doporučit. Je třeba, aby ovšem 
rodiče byli opravdu zkušení a omezili tak rizika 
na minimum.

A co dělá horolezec v zimě? Na pískovec se 
nesmí lézt, když je mokrý. 

Někteří lezci trénují na umělé stěně, ale dost 
horolezců míří do vysokých hor za zážitky zim-
ního lezení. V zimě jezdím nejčastěji lézt do Alp 
(Pitztal, okolí Mont Blancu, atd.) Lze ovšem lézt 
v zimě i po zmrzlých ledopádech, které jsou v 
okolí například České Kamenice.          (smk)

Děčínsko je ideální pro horolezce
Děčínsko - Naše město má příznivou polohu pro lezce. Skály jsou přímo ve středu měs-

ta. Ondřej Smíšek je lezec, který zlézá skály nejen v okolí Děčína, ale také ve Francii, 
Itálii, Spojených státech Amerických, Peru nebo Argentině. 

  z jednání rady města   z jednání zastupitelstva města
Rada města dne 15. prosince 2009 schválila
- Městský program prevence kriminality na rok 2009 - Žá-

dost o státní účelovou dotaci a garanci nutné dvacetiprocentní 
finanční účasti města na projekty prevence kriminality;

- odprodej 4 bowlingových drah včetně strojního vybaveni 
v objektu Klicperova č. p. 219, Děčín XXXI – býv. bowling 
prostřednictvím realitní kanceláře, která bude vybrána na 
základě výběrového řízení;

rozhodla
- uzavřít „Smlouvu o partnerství“ mezi statutárním městem 

Děčín a společnosti České dráhy, a.s.;
- o vyloučeni uchazeče ZEMPRA DC, s.r.o v užším řízení 

zadávacího řízení na předmět veřejné zakázky: „Děčín – 
plavecký areál – protipovodňová zeď“;

- o zadání veřejné zakázky uchazeči AZ SANACE , a.s.na 
předmět veřejné zakázky: „Děčín – plavecký areál – proti-
povodňová zeď“;

- o vyloučeni těchto uchazečů z účasti na zadávacím řízení 
pro nesplněni kvalifikace na předmět veřejné zakázky: 
„Modernizace sportovišť ZŠ Kamenická, ZŠ Vrchlického a ZŠ 
Komenského náměstí“:

1. SWIETELSKY stavební, s. r. o., České Budějovice 3;
2. SaM silnice a mosty Děčín, a. s.; 
3. TENNIS Zlín, a. s.; 
- o vyloučení těchto uchazečů z účasti na zadávacím řízení 

na předmět veřejné zakázky: „Revitalizace parku na Mari-
ánské louce v Děčíně a zámeckých zahrad“ pro nesplnění 
kvalifikace:

1. INSKY, spol. s.r.o.;
2. KLEMENT, a.s.;
- o vyloučení zájemce z účasti na zadávacím řízení na před-

mět veřejné zakázky: „Budova magistrátu B2 – Centrální 
archiv a správní agendy“ pro nesplněni kvalifikace:

• GEDOS, spol. s.r.o.; 
- s účinností od 18.12.2009 o účasti vždy jednoho člena 

z každého politického klubu komisích pro otevírání obálek a 
hodnotících komisí s tím, že komise bude vždy jmenována ke 
konkrétní zakázce radou města;

vzala na vědomí 
- informaci o připravované realizaci Areálu tříděni odpadů. 

RM dále pověřila vedoucí odboru rozvoje zapracovat již poda-
nou žádost o změnu územního plánu na uvedený pozemek 
do 8. změny Územního plánu města Děčín, která je v součas-
né době ve fázi schváleného zadání; 

- informaci o zabezpečení stomatologické pohotovosti v 
Děčíně pro rok 2010, sepsání nových smluv mezi statutárním 
městem Děčín a nestátními zdravotnickými zařízeními dle 
předloženého seznamu zástupce OSK;

souhlasila
- se zvýšením kapacity počtu děti v Mateřské škole Děčín 

II, Riegrova 454/12, přispěvkova organizace z původních 
174 dětí na 184 děti.

Rada města den 21. prosince 2009 rozhodla 
- v užším řízení zadávacího řízení na předmět veřejné 

zakázky: „Zámek Děčín - kulturně společenské centrum“ o 
vyloučení uchazeče NAO, s.r.o., a Viamont DSP, a.s.; 

- o doporučení zadání veřejné zakázky „Zámek Děčín - kul-
turně společenské centrum“ uchazeči INSKY, spol. s.r.o.

Zastupitelstvo města dne 17.12.2009 schválilo
- 1) rozpočet statutárního města Děčín na rok 2010 s tím, 

že veškeré výdaje provozního a kapitálového rozpočtu jsou 
závaznými ukazateli, jimiž jsou povinny se zodpovědné útvary 
a městem zřízené organizace řídit;

- 2) využití odvodu výtěžku z provozování výherních hracích 
přístrojů účelově na údržbu zeleně, veřejných prostranství a 
dětské koutky; 

- a) podání žádosti o dotaci do ROP Severozápad na projekt 
“Plavecký areál Děčín – rozšíření kapacity“ o celkových nákla-
dech projektu 74,305 mil. Kč včetně DPH (z toho nezpůso-
bilým nákladem projektu jsou především náklady vynaložené 
na vybudování provizorní stezky pro pěší, autorský dozor, 
stavební dozor a publicitu projektu v celkové částce 2,992 mil. 
Kč včetně DPH),

b) zajištění předfinancování projektu ve výši 74,305 mil. Kč 
včetně DPH tj. 100 % celkových nákladů projektu,

c) spolufinancování projektu ze strany statutárního města 
Děčín v minimální výši 28,525 mil. Kč /tj. 40 % ze 71, 313 
mil. Kč celkových způsobilých výdajů/ a zajištění financování 
nezpůsobilých nákladů projektu ve výši 2,992 mil. Kč včetně 
DPH (provizorní stezka pro pěší, autorský dozor, stavební do-
zor, publicita projektu);

-  a) podání žádosti o dotaci do ROP Severozápad na projekt 
“Revitalizace objektu „Atlantik“ (knihovna/multimediální 
centrum)“ o celkových nákladech projektu 150,032 mil. Kč 
včetně DPH,

b) zajištění předfinancování projektu ve výši 150,032 mil. Kč 
včetně DPH tj. 100 % celkových nákladů projektu,

c) spolufinancování projektu ze strany statutárního města 
Děčín v minimální výši 11,25 mil. Kč /tj. 7,5 % ze 150 mil. 
Kč celkových způsobilých výdajů/; 

- Městský program prevence kriminality na rok 2010 – Žá-
dost o státní účelovou dotaci a garanci nutné dvacetiprocentní 
finanční účasti města na projekty prevence kriminality;

rozhodlo
- o prodloužení splatnosti kontokorentního úvěru ve výši 

60 mil. Kč poskytnutého Komerční bankou, a. s. Praha do 
31.03.2010 a uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o kontokorent-
ním úvěru s KB, a. s. Praha;

- o uzavření Smlouvy o zabezpečení ambulantní pohotovostní 
péče mezi statutárním městem Děčín a Krajskou zdravotní, 
a. s. - Nemocnicí Děčín, o. z., se sídlem U Nemocnice 1, 405 
99 Děčín II, IČO 25488627, zastoupené Ing. V. Čečákem, 
ředitelem odštěpného závodu Nemocnice Děčín o.z., pro město 
Děčín a spádové obce od 01. 01. 2010 do 31. 03. 2010;

vydalo
- obecně závaznou vyhlášku č. 10/2009 o místním poplat-

ku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností dnem 
1. ledna 2010.

„Je to přibližně o dva tisíce lidí více než v 
roce 2008 a jde o druhou nejvyšší návštěv-
nost za posledních deset let. Nejsilnějšími 
měsíci byly klasicky červenec a srpen, kdy 
jsme tu přivítali více než pětadvacet tisíc ná-
vštěvníků. Nejméně, necelá tisícovka, jich k 
nám pak přišla v lednu,“ spočítala ekonomka 
Dagmar Kedlesová. Největší nárůst návštěv-
nosti zaznamenala děčínská zoo v porovnání 
s předchozím rokem v měsíci dubnu. 

„V roce 2008 jsme měli 5275 návštěvníků, 
ve stejném měsíci loňského roku pak 9815 
návštěvníků. Naopak velký propad návštěv-
nosti jsme zaznamenali v měsíci únoru, kdy 
se počet příchozích liší o tři tisíce,“ doplnila 
ekonomka. Značné procento návštěvnosti 
patří školákům, kteří si přišli v roce 2009 
rozšířit obzory do tzv. ZooŠkoly - střediska 
environmentální výchovy, které již několik 
let nabízí pestrou nabídkou výukově-zážit-
kových programů. Do pomyslných školních 
lavic v děčínské zoo v loňském roce usedlo 
na tři tisíce dětí.      

Historicky nejvyšší návštěvnosti dosáhla 
děčínská zoo v roce 2007, kdy za zvířaty na 
Pastýřskou stěnu zavítalo více než devadesát 
tisíc návštěvníků. Rok 2009 byl pro Zoo 
Děčín jubilejní. Oslavila totiž 60. výročí od 
svého otevření pro veřejnost a pro své ná-
vštěvníky v této souvislosti připravila mnoho 
zajímavých akcí.         (zoo)

  krátce z Děčína

Zoo Děčín navštívilo 
vloni přes 80 tisíc lidí

▶ pokračování ze strany 1

Změna sídla 
památkové péče

  informace

Podmokly - V souvislosti se změnou 
organizačního řádu přešla od nového roku 
agenda památkové péče (výkon státní sprá-
vy na úseku památkové péče) pod  stavební 
úřad - oddělení územního rozhodování a 
památkové péče. Sídlí  tedy nově v budově 
A1 (na Mírovém náměstí v Podmoklech).      
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Sálový fotbal – Jako první v novém roce 
2010 zasáhli do mistrovských bojů sáloví 
fotbalisté hrající DeCE Computers extraligu 
Ústeckého kraje. 

I přesto, že se hrálo velmi brzo po bujarých 
oslavách příchodu nového roku, byly k vidění 
v libouchecké hale skvělé a dramatické zápasy s 
kvalitními výkony jednotlivých hráčů a tabul-
ka se po pátém kole velmi vyrovnala. Nejlépe 
se v novém roce představilo velice ambiciózní 
družstvo J. K. Trans Varnsdorf. To ve svých 
třech utkáních nepoznalo hořkost porážky a 
se skvělým skórem 16 ku 4 se rázem vyhouplo 
na skvělé třetí místo. Také další favorit soutě-
že, tým FK Snopek si vedl výborně, a i když 
už byl citelně oslaben o svého nejlepšího hráče 
Tomáše Fichtnera (přestoupil do nejvyšší sou-
těže), získal šest bodů a udržel se tak nadále na 
čele ligy. Dobře vstoupily do druhé poloviny 

soutěže teplické týmy Desperádos a Tenis Pro-
boštov. Oba si domů odvezly po šesti bodech 
a drží se tak ve středu tabulky. Po šesti bodech 
také vybojovaly Autocentrum Jílové, Depor-
tivo a Vilémov. Bez bodového zisku odjely 
pouze Turbo a Cizina. Mužem kola byl zvolen 
hráč Varnsdorfu Jiří Beránek a střeleckou ko-
runu za sedm gólů si už podruhé vystřílel hráč 
Tenisu Miroslav Kočí. Utkání řídili rozhodčí J. 
Oborník, J. Mareš, M. Šafra a V. Sejk. Další, již 
6. kolo se hraje 23. ledna opět v Libouchci.

Extraliga - výsledky 5. kola
SKP Cizina Děčín – J.K. Trans Varnsdorf 

1:6. SC Stap Vilémov – Bumiko Děčín 4:2. 
SKP Cizina Děčín – DeCe Computers 0:2. 
Deportivo Děčín – J.K. Trans Varnsdorf 2:5. 
SC Stap Vilémov – DeCe Computers 3:0. SKP 
Cizina Děčín – Bumiko Děčín 0:6. Deportivo 
Děčín – DeCe Computers 6:1. SC Stap Vilé-
mov – J.K. Trans Varnsdorf 1:5. Deportivo 
Děčín – Bumiko Děčín 4:1. FK Snopek Děčín 
– Desperádos Proboštov 2:4. Autocentrum Jí-
lové – Louka Košťany 3:2. Turbo Děčín – Tenis 
Proboštov 2:6. Autocentrum Jílové – Desperá-
dos Proboštov 4:3. FK Snopek Děčín – Tenis 
Proboštov 8:5. Turbo Děčín – Louka Košťany 
4:8. Autocentrum Jílové – Tenis Proboštov 0:5. 
Turbo Děčín – Desperádos Proboštov 3:5. FK 
Snopek Děčín – Louka Košťany 4:0.      (pb)

Nový rok odstartovala extraliga

Elitní klub Národní basketbalové ligy ab-
solvoval zajímavé prověrky. Proti soupeři s 
několika reprezentanty Číny, včetně 205 cm 
vysokého rozehrávače Sun Yue draftovaného 
LA Lakers, a třemi Američany.

„V prvním utkání jsme nebyli dostatečně 
produktivní ve střelbě. Z toho pramenil sou-

peřův dvouciferný náskok, který jsme ne-
byli schopni zvrátit. Výborné utkání hrané 
na 4x12 minut, přenášené čínskou televizí, 
bylo dle mého názoru konfrontací dvou od-
lišných týmů,“ uvedl děčínský trenér Pavel 
Budínský.

Odveta vyšla jeho svěřencům podstatně 

lépe. „Měli jsme raketový start do utkání, 
kdy jsme vedli 20:5. Pak jsme ale přestali 
hrát týmově a domácí srovnali. Po přestávce 
jsme se vrátili k tomu, co nás zdobilo na za-
čátku. V poslední čtvrtině naše hra gradova-
la. Hráči si zaslouží velký kredit,“ dodal kouč 
BK Děčín.

Body Děčína v obou zápasech: Houška P. 
20 - 24, Hatcher 16 - 24, Balík 15 - 5, Alič 13 
- 17, Soukup 12 - 11,  Houška J.6 - 6, Pomi-
kálek 6 - 4, Červenka 5 - 5, Novotný 2.

Čínská mise splnila svůj účel
Basketbal – S bilancí jedné výhry a jedné porážky se v uplynulém týdnu vrátili děčínští 

prvoligoví basketbalisté z mise v Číně, kde sehráli dvě charitativní utkání proti týmu 
Beijing Aoshen Olympians. V prvním podlehli 95:104, ve druhém zvítězili 96:83.

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

Popularita děčínského volejbalu se proje-
vila ihned po příjezdu, kdy byli všichni stře-
dem pozornosti a v holandském deníku de 
Stentor půlstránkový článek o trenéru Josefu 
Herclíkovi, který je v Holandsku i sousední 
Belgii pojmem. A děčínská děvčata se jen di-
vila, prostředí i soupeřkám – domácí Heino 
posílené o hráčky oblasti, DOK Appeldo-
orn se třemi juniorskými reprezentantkami 
Holandska, mistr Holandska Dros Aterno, 
výběr Antverpské oblasti – Bowoc a výběr 
Dortmundu Herne. Všichni obdrželi krás-
nou brožurku se sestavami a fotografiemi 
všech družstev.

Hned první trénink ukázal, že týdenní pau-
za po náročném podzimu spojená s českými 
Vánocemi děvčata perfektně zlenivěla. Po 
slavnostním zahájení přišly i první zápasy a 
Děčín nastoupil v nezvyklých časech (18.30 
a 21.30 hned proti oběma favorizovaným ho-
landským celkům. Děčín – Dok 1:2 (13:25, 
25:20, 9:15). První set byl o strachu, ve dru-
hém už Spartak hrál svou hru, ale ve třetím 
vyhrálo razantnější družstvo. Děčín – Terno 
0:2 (16:25, 18:25). Děčínská děvčata na hřišti 
prostě skoro spala, což na rychlou a pestrou 
hru soupeřek nestačilo.

Ranní trénink následujícího dne byl hlavně 
o kondici a přesnosti hry. Pak už zase čekaly 
další zápasy., tentokrát už v „normálních“ ča-
sech, ale s rozdílnými soupeři. Děčín – Her-
ne 0:2 (16:25, 17:25). Zdánlivě jednoznačné 
utkání trvalo 90 minut a bylo na co koukat. 
Němky měly skoro stoprocentní pole, a tak 
dlouhé výměny často odměňované potles-
kem plné haly většinou končily chybou Dě-
čanek. Děčín – Heino 2:1 (28:26, 18:25, 15:9). 
Ohromný a vyrovnaný boj v prvním setu se 

šťastnou koncovkou pro Děčín, vypuštěný 
druhý set a bojovný a hlavně vítězný tie-bre-
ak. Bohužel bodování (bod za vítězný set) 
zamotalo pořadím, a tak Děčín čekalo „jen“ 
utkání o 5. – 6. místo (při vítězství 2:0 by to 
bylo o 3. – 4.).

Další hrací den čekala na Spartak dopoled-
ne návštěva Zwolle a Heina, po obědě pak 
už utkání s Bowocem o již zmiňované 5. – 
6. místo. Děčín – Bowoc 1:3 (25:19, 20:25, 
22:25, 18:25). Po jasně vyhraném prvním setu 

přišel klasický útlum, Belgičanky se chytly a 
bylo hotovo. Pak už následovalo slavnostní 
zakončení, opět pod státní vlajkou, společná 
večeře všech účastnic a odjezd zpět domů. 
„Ohromná škola pro děvčata, jednak nezvyk-
lý režim turnaje, čtyři rozhodčí a pravidla, jak 
na Evropě a dodržují se. Jiná škola, postavená 
na dodržování postavení, boj o každý míč až 
do konce a za jakéhokoli stavu. Děvčata po-
znala, že to, co jim stačí u nás, zdaleka nestačí 
jinde. Byli jsme nejmladší, ale ne nejhorší. Já 
osobně jsem byl překvapen článkem v novi-
nách, ale i zájmem o moji metodiku výcho-
vy dětí 6 – 10 let – míčové hry. V jednání je 
pozvánka na kemp do Belgie v srpnu 2010,“ 
poznamenal trenér Josef Herclík.  (jh, pb)

Herclík: Holky dostaly ohromnou školu
Volejbal – Kadetky volejbalového klubu VSK Spartak Děčín se tak, jako každoročně, 

zúčastnily v mezisvátečním čase mezinárodního turnaje v holandském Heinu a jak se na 
místě ukázalo byl letošní ročník nakonec obsazen družstvy až s o 3 roky staršími hráč-
kami.

Běh – Dva běžci z klubu Marathon Děčín 
se postavili opět na start dalšího, tentokráte 
tradičního novoročního běhu v Doksech. 

Trať závodu měřila dvanáct a půl kilometru 
a vedla převážně po silnici okolo Máchova je-
zera. Místy byla zasněžená, místy jen mokrá a 
právě v těch zasněžených úsecích to pořádně 
klouzalo. Josef Procházka po silvestrovském 
úspěchu ve Varnsdorfu, kde skončil třetí, 
se držel v hlavní skupině běžců, od které se 
oddělil na pátém kilometru a společně s ně-
kolika běžci pak dotáhli svůj novoroční běh 
až do konce. Děčínský Pepa obsadil nakonec 
kvalitním časem 49.13 min krásné sedmé 
místo. V kategorii M39 byl čtvrtý.

Druhý děčíňák Marek Řízek se potýká s po-

klesem formy a mírnou únavou od Vánoc a 
cítí, že to prostě není ono. Na trati nezachytil 
tempo hlavní skupiny a běžel svůj sólo závod 
a ani boty, ve kterých běžel, mu tentokráte 
neseděly. Předběhl asi tři borce, nicméně se 
až do konce závodu trápil a výsledkem bylo 
až 22. celkové místo z 50 startujících. V ka-
tegorii M39 skončil jedenáctý. Jeho čas 53.21 
min byl o dvě minuty horší oproti loňskému 
výkonu.

Třetí člen klubu Marathon Děčín Tomáš 
Plaček si odskočil druhý lednový den do Un-
hoště, kde se konal první maraton v roce. Ten 
se běžel na okruhu dlouhém 4,2 km a účast-
níci ho museli absolvovat desetkrát a Tomáš 
dosáhl času 3.54 hod.                      (pb)

Tři maratonci už letos závodili

VSK Spartak na výpravě v Holandsku. Zleva stojí: T. Sigmundová, K. Šrajerová, L. Ško-
pová, I. Zahálková, K. Musilová, M. Tomsová, M. Sinerová, trenér Josef Herclik, M. Dobro-
volná a M. Matějková. Zleva leží V. Jiránková a E. Mottlová.   

Už počtvrté se zástupci všech svazů sdru-
žených v České unii bojových umění sešli na 
slavnostním galavečeru, při kterém vyhlásili 
nejlepší a nejúspěšnější reprezentanty bojo-
vých a úpolových sportů. Stejně jako před 
rokem se místem setkání stal pražský Top 
hotel, a ačkoliv sněhové peřiny zahalily oko-
lí do vánoční nálady a zkomplikovaly pohyb 
po všech cestách a silnicích, zaplnilo se hle-
diště velmi slušně.

K bojovým sportům patří tradice, a tak i 
průvodce večerem byl tradiční. Už počtvrté 
uváděl Noc mistrů komentátor České tele-
vize Michal Dusík a snažil se během dvou 
hodin ukázat nejenom nejlepší reprezentan-
ty, ale také rozsáhlý a pestrý svět bojových 
sportů a umění.

Potom už začal také maratón předávání 
cen a do symbolického ringu vstupovali 
medailisté z evropských i světových šampi-
onátů.

Japan karate association patří mezi tradič-
ní svazy a tak není divu, že právě nejlepším 
reprezentantům JKA přišel kromě předsedy 

svazu Karla Strnada pogratulovat i konzul 

japonské ambasády v Praze. Ring se znovu 
zaplnil úspěšnými bojovníky a bojovnicemi, 
vždyť jenom Adam Zdobinský se podílel na 
čtyřech medailích ze seniorských i junior-
ských šampionátů. Gratulujeme.         (mv, pb)

Děčínský Adam Zdobinský 
byl jednou z hvězd noci mistrů

Karate – Noc mistrů je slavnostní událost, při které Český svaz bojových umění oceňuje 
nejlepší sportovce bojových a silových sportů. Mezi oceněnými byl v uplynulém roce 2009 
i svěřenec trenéra Milana Veselého a člen klubu Sport Relax Děčín Adam Zdobinský.

Adam Zdobinský získal významné ocenění.        (foto: Sport Relax)

CHCETE BÝT OPRAVDU VIDĚT?
Reklamu této velikosti v nejčtenějších novinách v Děčíně můžete získat již od

 2.775 Kč
Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.: 774 714 777



FOTBAL
turnaj

sobota 23. 1. - 10:00 městský stadion  
FK Junior Děčín dor. - Č. Kamenice 
sobota 23. 1. - 12:00 městský stadion  
FK Řezuz Děčín  - FK Jílové 
sobota 23. 1. - 14:00 městský stadion  
FK Česká Lípa - SK Vilémov
neděle 24. 1. - 12:00 městský stadion  
Union Děčín - Benešov n. Pl.
neděle 24. 1. - 14:00 městský stadion  
FK Lovosice - Junior Děčín
neděle 24. 1. - 16:00 městský stadion  
SK Březiny – TJ Heřmanov
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BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

sobota 23. 1. - 18:00 Mattoni NBL muži 
BK Děčín - Basketball Brno

HOKEJ
zimní stadion, Děčín - Staré Město

úterý 17. 11. - 18:00 muži II.NHL  
HC Děčín – HC Řisuty

1.  ČEZ Basket Nymburk 22  19  3  2056:1399  41 
2.  Miltra Nový Jičín 22  19  3  1922:1535  41 
3.  BK Prostějov  22  19  3  1880:1528  41 
4.  BK Děčín  22  15  7  1763:1694  37 
5.  BK Synthesia Pardubice 22  14  8  1793:1610  36 
6.  BC Kolín  22  8  14  1749:1814  30 
7.  USK Praha  22  8  14  1666:1745  30 
8.  BK B&W Opava  21  9  12  1672:1764  30 
9.  NH Ostrava  22  7  15  1647:1935  29 
10.  Basketball Brno  21  7  14  1579:1705  28 
11.  Karma Poděbrady  22  5  17  1661:1888  27 
12.  Sokol Vyšehrad  22  1  21  1247:2018  23 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

HOKEJ
II. NHL muži

1  HC Řisuty  23  17  1  0  1  4  98:57  54 
2  HC Klášterec  24  12  4  0  1  7  98:74  45 
3  HC Litoměřice  24  13  2  0  1  8  99:81  44 
4  SHC Klatovy  24  13  1  0  3  7  86:89  44 
5  HC Sokolov  23  10  2  0  6  5  91:97  40 
6  HC Děčín  24  9  2  0  1  12  84:86  32 
7  HC Česká Lípa  23  7  3  0  2  11  91:99  29 
8  HC Most  23  7  2  0  3  11  85:94  28 
9  HC Jablonec  24  6  2  0  2  14  86:96  24 
10  HC Roudnice  24  3  2  0  1  18  63:108  14 

Městský stadion zažil zatěžkávací zkoušku

Fotbal – Kromě jedné skupiny Tipsport 
ligy, o které jsme vás již informovali, pořádá 
děčínský oddíl FK Junior v zimní přestávce 
další dva přípravné fotbalové turnaje mužů. 

Ty začnou o víkendu 23. – 24. ledna a budou 
pokračovat každý víkend až do konce února. V 
turnaji O Pohár města Děčína se poprvé objeví 
celky hrající divizní soutěže, a dokonce i Českou 
fotbalovou ligu. Šestici pak doplní ambiciozní 
celky krajského přeboru a I. A třídy. Složení: 
Arsenál Česká lípa (ČFL), Řezuz Děčín a Stap 
Tratec Vilémov (oba divize sk. B), Lovochemie 
Lovosice (Krajský přebor), Junior Děčín a FK 
Jílové (oba I. A třída).

Ve druhém turnaji se představí tradiční účast-
níci zimních turnajů, tedy převážně celky z I. B 
a II. třídy z Děčína a blízkého okolí doplněné 
jedním dorosteneckým týmem. Složení: Junior 
Děčín st. dorost, Union Děčín, TJ Heřmanov, 
SK Březiny, MSK Benešov nad Pl., FK Česká 
Kamenice. Všechny zápasy se odehrají na umě-
lé trávě městského stadionu v Děčíně.

Turnaj A
1. kolo: Sobota 23. ledna: Řezuz Děčín  – Jílové (12.00), Česká 

Lípa – Vilémov (14.00).
Neděle 24. ledna: Lovosice – Junior Děčín (14.00).

2. kolo: Sobota 30. ledna: Jílové – Lovosice (12.00). Vilémov 
– Řezuz Děčín (14.00).

Neděle 31. ledna: Junior Děčín – Česká Lípa (14.00).

3. kolo: Sobota 6. února: Vilémov – Jílové (12.00). Řezuz Děčín 
– Junior Děčín (14.00).

Neděle 7. února: Č. Lípa – Lovosice (14.00).

4. kolo: Sobota 13. února: Junior – Jílové (12.00). Lovosice – 
Vilémov (14.00).

Středa 24. února: Řezuz Děčín – Č. Lípa.

5. kolo: Sobota 20. února: Řezuz Děčín – Lovosice (12.00). Č. 
Lípa – Jílové (14.00).

Neděle 21. února: Vilémov – Junior Děčín (14.00).

Turnaj B
1. kolo: Sobota 23. ledna: Junior Dc dor. – Č. Kamenice 

(10.00).
Neděle 24. ledna: Union Děčín – Benešov n. Pl. (12.00). Březi-

ny – Heřmanov (16.0).

2. kolo: Neděle 31. ledna: Union Děčín – Junior Dc dor. (10.00). 
Č. Kamenice – Březiny (12.00). Heřmanov – Benešov (16.00).

3. kolo: Sobota 6. února: Březiny – Benešov n. Pl. (10.00).
Neděle 7. února: Junior Dc dor. – Heřmanov (10.00). Union 

Dc – Č. Kamenice (12.00).

4. kolo: Neděle 14. února: Č. Kamenice – Benešov (10.00). Ju-
nior Dc dor. – Březiny (12.00). Heřmanov – Union Dc (14.00).

5. kolo
Neděle 21. února: Benešov n. Pl. – Junior Dc dor. (10.00). Bře-

ziny – Union Děčín (12.00). Č. Kamenice – Heřmanov (16.00). 
                 (mt, pb)

Oba zimní turnaje 
už znají jízdní řád

TJ Loko Pardubice – SKST Děčín B 
4:6

Utkání začalo pro hosty nesmírně dobře. 
Hned v první přesilovce nahodil puk před 
branku Stezka, brankář ho neudržel a na-
vrátilec Chvátal ho dorazil do sítě. Jenže o 
tři minuty později hráli přesilovku i domá-
cí a Landa se z prostoru mezikruží nemýlil. 
Další dvě velké příležitosti domácích zůstaly 
nevyužité, a tak udeřilo na druhé straně. Po 
rychlém úniku a přihrávce Oliveriuse se v 
18. minutě trefil Luka. Tentokrát se však na 
vyrovnání nečekalo ani minutu. Na počátku 
devatenácté minuty se prosadil opět Landa a 
do kabin se šlo za nerozhodného stavu. Dru-
há dvacetiminutovka se vyznačovala hrou 
„nahoru – dolů“, útoky se přelévaly ze strany 
na stranu a hra byla vcelku vyrovnaná. Tedy 
až na jedno krátké období krátce po polovině 
zápasu. To se v rozmezí jedné minuty a osm-
nácti vteřin dvakrát po sobě trefil Bezouška 
a domácí rázem vedli o dvě branky, což byl 
rozhodující moment celého utkání. Hosté 

zápas rozhodně nevzdali. Narážejí však na 
výborného Pospíšila v brance domácích, kte-
rý zlikvidoval několik skvělých šancí. Skóre 
se opět měnilo až v posledních pěti minu-
tách. Nejprve přidal na sklonku 56. minuty 
tvrdou ranou domácí Hegenbart a necelou 
půlminutu před koncem propadlo nahození 
děčínského Zákoutského při přesilovce až do 
sítě. Branky: 7. a 19. Landa, 33. a 34. Bezouš-
ka, 56. Hegenbart – 4. Chvátal, 18. Luka, 60. 
Zákoutský. Vyloučení 4:5, využití 1:2.

TJ Loko Pardubice – SKST Děčín B 
4:6

 Po prvních zhruba čtyřech nervózních a 
oťukávacích minutách uchopili otěže zápasu 
pevně do svých rukou domácí hráči. Vy-
tvořili si místy až výrazný tlak, ovšem jejich 
nepříliš přesné střely dokonale rozchytaly 
jabloneckého brankáře Kysilku, který byl 
poté ústřední postavou celého duelu. Ten se 
vlastně změnil jen v souboj děčínských střel-
ců s jeho osobou. Převahu domácích pak v 

závěru první části trochu otupila vůbec první 
přesilovka zápasu, když početní výhodu měli 
hosté. V úvodu druhé dvacetiminutovky pře-
stáli domácí zbytek přesilovky hostů, a pak si 
v početní výhodě zahráli i sami. Měli mnoho 
šancí, ovšem bez kýženého efektu. Ve 25. mi-
nutě se pak zcela projevila stará pravda „ne-
dáš – dostaneš“. Nejprve Štverák nedokázal 
zužitkovat situaci z očí do očí s brankářem 
Kysilkou a udeřilo záhy na druhé straně. Čá-
roví rozhodčí necitlivě pustili jasné zakázané 
uvolnění a po zmatcích v obranném pásmu 
Děčína otevřel skóre Kotrba. Poté se domácí 
dostali do mírného útlumu a hosté měli tro-
chu navrch. Jenže Děčín se postupem času 
z tvrdého úderu oklepal a opět začal tahat 
za delší konec provazu. Narůstající tlak pak 
přinesl kýžený úspěch osmnáct vteřin po 
polovině zápasu. Hosté zapomněli u levé tyče 
na Tomečka, který po sérii střel na brankáře 
Kysilku konečně mířil přesně. Ve 35. minutě 
mohl strhnout vedení opět na stranu hostů 
Petrmichl, Zikmund ale jeho samostatný 
nájezd zlikvidoval. V poslední části nejprve 
vytáhl Kysilka skvělý zákrok proti švihu To-
mečka, a pak měli skvělou možnost rozhod-
nout hosté. Hráli totiž více jak minutu a půl 
dvojnásobnou přesilovku. Domácí ale v této 
těžké zkoušce obstáli na jedničku a nadechli 
se k drtivému náporu. Ten pak přinesl úspěch 
v podobě rozhodujícího gólu v 50. minutě, 
kdy se po několika dorážkách prosadil před 
brankou soupeře svým důrazem Valko. 

Branky. 31. Tomeček, 50. Valko – 25. Ko-
trba. Vyloučení 5:6. 300 diváků, řídil Dundr. 
HC Děčín: Zikmund – Jaroměřský, Sádovský 
– Brož, Loučka – Marek, Zákoutský – Tome-
ček, Štverák, Zúbek – Filipovský, Oliverius, 
Žák (40. Valko) – Chvátal, Luka, Hruška. 
Trenér V. Borůvka, as. P. Werner.      (pb)

Do nového roku vstoupili porážkou 
na ledě lídra, doma porážku napravili 

Hokej – První dva zápasy v novém roce mají za sebou druholigoví hokejisté HC Děčín. 
Nejprve zajížděli do Slaného, kde prohráli s vedoucím celkem skupiny Západ HC Řisuty, 
a pak hostili v letošní domácí premiéře jablonecké Vlky, které nakonec udolali. 

  kam za sportem

Artweld s.r.o. - obchodní spoleènost se sídlem v Liberci, s technickým zamìøením 
a nìkolikaletou historií vyhlašuje výbìrové øízení na pozici:

REFERENT PRODEJE - Dìèín

požadujeme:
SOU s maturitou nebo støedoškolské vzdìlání
praxe v obchodu se zbožím tech. charakteru min. 2 roky
uživatelská práce na PC -(word, excel)
platný øidièský prùkaz „B“-pøípadnì „C“-výhodou
pøíjemné obchodní vystupování
dùslednost, loajalita, bezúhonost

Zájemce prosíme o zaslání životopisu na e-mail:pavla.kocarkova@artweld.cz
Pouze vážné nabídky se zájmem o dlouhodobý pracovní pomìr.
Posílejte životopisy vèetnì kontaktu na podání referencí o vaší obchodní èinnosti.

nabízíme: 
zamìstnání v perspektivní firmì
zamìstnanecké výhody
seriozní jednání

Basketbal – Na rok 2010 připravil prvoli-
gový basketbalový oddíl BK Děčín pro své 
příznivce jednu novinku u cen vstupného a 
doufá, že tím své diváky potěší. 

Pro rodiny s dětmi připravil rodinné 
vstupné, které bude platit celou sezónu. Dva 
dospělí +plus dvě děti zaplatí vstupné na je-
den zápas 170 Kč, čímž ušetří 70 Kč. Jeden 
dospěly s jedním dítětem bude platit 90 Kč a 
ušetří tak 30 Kč. Každé další dítě bude platit 
20 Kč. I v tomto případě platí, že z technic-
kých důvodů je možné vstupenky zakoupit 
pouze na BK Děčín před utkáním, nebo v 
kanceláři BK Děčín. Rezervaci je možná pro-
vést na tel: 739 477 313 a 412 518 757, nebo 
na emailu: marketing@bkdecin.cz.           (bk)

Levnější vstupné
rodinám s dětmi

Drážďanští fanoušci nepřijeli na první duel s Ústím v nějakém obrovském počtu, hlasivka-
mi o sobě ale dali hodně vědět.                       (foto: Miroslav Tyl)

Fotbal – Divizní fotbalisté Řezuz Děčín už 
vědí, co budou v zimě dělat. 

Především budou poctivě trénovat v domá-
cím prostředí, pojedou i na třídenní soustředění 
a sehrají několik přípravných zápasů. 

Leden: – st. 20. 1. Jablonec B (18.00), – so 23. 1. 
Jílové (12.00), – st. 27. 1. Teplice B (18.00 – um. 
tráva Teplice), – so 30. 1. Vilémov (14.00).

Únor:  – st. 3. 2. Neštěmice (18.00 – um. tráva 
Neštěmice), – so 6. 2. Junior Děčín (14.00), – st 
10. 2. Liberec B (18.00), – so. 20. 2. Lovosice 
(12.00), – st 24. 2. Česká Lípa (18.00), – so 27. 2. 
Varnsdorf (hř. Varnsdorf – čas bude upřesněn).

Na první polovinu března mají řezníci ještě 
rozjednáno několik utkání, o jejichž termínech 
a místech konání vás budeme včas informovat. 
První mistrovské utkání jarní části divizní sku-
piny B pak Řezuz Děčín odehraje v neděli 14. 
března, kdy bude od 14.30 hostit Litvínov.     (pb)

Řezníci znají 
program přípravy

V děčínské skupině se v uplynulém týdnu a 
o tomto víkendu představily prvoligové celky 
Teplic a  Kladna, které doplnily druholigové 
Ústí nad Labem  a také drážďanské Dynamo. 
A právě německý tým je pověstný svými fa-
noušky, kteří neváhají v hojném počtu zajíždět 
i na přípravné duely. 

První zápas děčínské skupiny Tipsport ligy 
obstaraly minulou neděli celky Ústí nad La-
bem a Dynama Drážďany a bývalé hřiště Peli-

kánů, nyní děčínský městský stadion tak zažil, 
jak je vidět z našeho snímku, po několika le-
tech opět pořádnou zatěžkávací zkoušku.   (pb)

Fotbal – Děčínskému fotbalovému oddílu FK Junior bylo po roce opět pro velký úspěch 
svěřeno pořádání jedné ze skupin vrcholového zimního fotbalového turnaje Tipsport liga, 
které se zúčastňují špičkové týmy z České republiky, ale také i ze zahraničí. 

Hokej – Jednu zlatou a dvě stříbrné medai-
le vybojovali mladí hokejisté šesté třídy HC 
Děčín na třech turnajích, které se konaly na 
sklonku minulého roku. 

Nová Paka: HC Rytíři Vlašim – HC Děčín 
0:1. V utkání podržel děčínský tým brankář 
Šimon Havlík. Hokejový výběr – HC Děčín 
1:0. V utkání s týmem složeným z hráčů Par-
dubic, Hradce Králového atd. nastřelili děčín-
ští mladíci dvakrát tyčku a nakonec po velkém 
boji prohráli. Stadion Nový Bydžov – HC Dě-
čín 0:3. V zápase šlo už o to, zda bude Děčín 
na bedně nebo ne a děčínští mladíci ukázali, 
že medaili chtějí. Nová Paka – HC Děčín 1:3. 
Po velikém boji, kdy třetí branku dal Stínil do 
prázdné branky v čase 19.34, se z výhry a ko-
nečných stříbrných medailí radovali děčínští 
šesťáci. Vynikající výkon opět podal brankář 
Šimon Havlík a nejlepším hráčem z děčínské-
ho celku byl vyhlášen Michal Stínil. Byla to 
skvělá reprezentace děčínského hokeje.

Poděbrady: Na turnaji v Poděbradech pro-
hráli děčínští šesťáci pouze jeden duel s vý-
běrem žáků HTM a to 2:0 a nakonec z toho 

tedy byla krásná stříbrná medaile. V dalších 
zápasech porazil HC Děčín tým Laides (vý-
běr děvčat) 10:2, poté zdolal pražskou Hvěz-
du 4:2 a v posledním duelu si pořádně vyšlápl 
na pořádající Poděbrady, které smetl 8:0.

Kadaň: Na turnaji v Kadani to bylo ještě lep-
ší. Hned v prvním zápase narazili mladí dě-
čínští hokejisté na jednoho z favoritů, domácí 
Kadaň. Po velmi dobrém výkonu především 
v obranné hře a bojovném pojetí celého muž-
stva se podařilo tento celek zdolat 1:0, což byl 
základní kámen k pozdějšímu turnajovému 
triumfu. Nutno podotknout, že v tomto zá-
pase hrál Děčín celkem 11 minut v oslabení, 
ale jak obranné dvojice, tak skvělé zákroky 
brankářů svůj tým podržely. Další zápas byl 
ještě dramatičtější a vrstevníky Bílých Tygrů 
z Liberce porazil Děčín až po nájezdech 2:1. 
Vrátka ke zlaté medaili se tak ještě více otevře-
la. Bylo ale nutné v dalším duelu porazit celek 
HC Kačeři Příbram. To se nakonec podařilo a 
po výhře 4:1 putovalo zlato do Děčína. Navíc 
byl nejlepším obráncem turnaje vyhlášen dě-
čínský Dominik Horčička.        (pb)

Bez medaile se ani jednou nevrátili


